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I u IRC A -  POWTÓRNE GŁOSOWANIE W WYBORACH DO RADY 
— SAMORZĄDU REJONU WILEŃSKIEGO

opinie o wynikach wyborów
NoVO ukształtowana rada. re- 

solasnickiego bardzo nie- 
Ł  ale Już stawia pierwsze 
'{Jm Trwa tam organizacyjna 

Natomiast perspektywa 
jonowania wileńskiej ra- 
1 rejonowej jest, powiedziała- 
W  bardzo mglista. Podczas 
Mch etapów wyborów samo- 
Lfcwych (22 listopada ub. r. 
fiu lutego br.) wybrano tam. 29

I
 Lutowanych z niezbędnych 

G, Przynajmniej tak orzekła 
tyfcfeka Rejonowa Komisja 
Moicza, Itóra zatwierdziła 
Wyniki glosowania w 29 okrę- 
I**.
I Najwięcej nieporozumień i 

~Sa£neień wzbudził fakt nie- 
Hpania przez nią wyników 
■  ijborów w dechanowiskim 

wyborczym nr 2, sużań- 
' s  slum nr 9, niemenczyóskim II 

p  1“ rnkojóskim nr 25, gdzie 
u pierwszy rzut oka wszystko 

Jpt frekwencja była wystarcza
ł y  kto zwyciężył też nie bu- 
ittwątplhrośd. Ten krok Wi- 
nrakiej Rejonowej Komisji

Wyborczej przewodniczący Głó
wnej Komisji Wyborczej Vado- 
vas LITVINAS ocenił jako 
„nieprzestrzeganie ustawy o 
wyborach deputowanych do rad 
samorządów ze względu na to, 
źe w  ciągu ustalonych 5 dni po 
wyborach komisja bezpodsta
wnie nie ogłosiła wyników w y
borów w  4 okręgach, zaś powo
dów takiego postępowania na 
jakie się powołuje n£e zawiera 
żadna z  ustaw". THaniom V . Li- 
tvinasa „jest to otwarte ignoro
wanie ustaw". T o  było też jed
nym z bodźców złożenia prze
zeń oświadczenia do Sejmu RL 
w  sprawie rezygnacji.

Jako niewłaściwe postępo
wanie wileńskiej rejonowej 
komisji potraktował członek
Głównej Komisji Wyborczej 
patronujący wyborom ' do pod- 
wileńskich rad Eimutis KATKE- 
VlClUS. W ynik i wyborów w  
powyżej wskazanych okręgach, 
jego  zdaniem, nie budzą wątpli
wości. Co prawda, n ie  wszyscy 
członkowie Głównej Komisji

W yborczej tak uważają. N ie
znaczna, ale większość przy- 
klasnęła właśnie postawie re
jonowej komisji. Ciekawiło 
mnie, w  jaki sposób G KW  mo
że wpłynąć na zatwierdzoną 
przez nią rejonową komisję? E. 
Katkevićius wyjaśnił, że je j peł
nomocnictwa w  ustawie o  wybo
rach deputowanych do rad sa
morządów nie są wyraźnie ok
reślone. Czyli niby może wpły
nąć i  niby nie, słowem* zależy 
od dobrych czy innych inten
cji je j członków... M ój rozmów
ca uważa, że należało zatwier
dzić, oczywiste zresztą, wyniki 
wyborów, po czym rozpatrywać 
skargi, uwagi. GKW  ma zamiar 
raz jeszcze powrócić do tej 
kwestii. Dziś odbędzie się po
siedzenie GKW, podczas które
go  wyjaśni się, czy zatwierdzi 
ona wyniki głosowania we 
wspomnianych okręgach. Jed
nak E. Katkevićius bardzo w  to

(Dokończenie na str. 3)

Wizyta ambasadora U SA
J  ̂ 0 1 3 ma,,;, ( e l t A )  Pre- 

litewskiej A I- 

•pnylął

■Hi* ihiU? ^  na Litwie Dar-

Stanów Zjednoczo

nych Ameryki poinformował 
Prezydenta Republiki Litewskiej, 
że w  sprawach służbowych na 
dwa tygodnie wraca do kraju. 
Darryl Johnson interesował się, 
co jest dziś najaktualniejsze dla 
Litwy, jakie kwestie warto po

ruszyć podczas przewidzianych 
spotkań ambasadora z  przedsta
wicielami administracji, banko
wości i przedsiębiorczości USA.

Prezydent Republiki Litewskiej 
podziękował ambasadorowi USA 
za jego  misję i wkład w  roz
wój wszechstronnej współpracy 
Republiki Litewskiej i USA.

%yta prezesa Wspólnoty Polskiej

F*£™8chowskl Jako 
■£*!«! wW faf11 Narodowej

mią-

■ h

l ^ 1** dS*0, i  Wilnie 
^ * tataania

R ^ y J S  ‘Otal-
pytani, , VT*

w
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prywatnych gospodarstw rol
nych.

— Możemy sprowadzać na 
Litwę różne maszyny rolnicze, 
ale potrzebne .jest miejsce, 
gdzie by były przechowywane i 
naprawiane. Szkoła Rolnicza w 
Białej Wace może być właśnie 
taką bazą, gdzie by rolnik mógł 
przybić i wybrać potrzebny mu 
sprzęt Szkoła mogłaby być je
dnocześnie ośrodkiem poradnict
wa w  zakresie rolnictwa. W iele o 
tej szkole słyszałem, ale sytua
cja wygląda jeszcze lepiej niż 
przypuszczałem. Akcję pomo
cy tej placówce już zaczęliśmy. 
Cieszy to, że to, cośmy tutaj 
przysłali, jest używana. Do 
naszych ambicji należy, żeby 
była to uczelnia na dobrym po
ziomie.

Wczoraj prof. Stelmachowski 
spotkał się również z zespołem 
pracowników i studentami Uni
wersytetu Polskiego w  Wilnie, 
z Klubem Dziennikarzy oraz z 
redaktorami i kierownikami pol
skich środków masowego prze
kazu.

Dzisiaj odbędą się spotkania 
z ministrem kultury i oświaty 
Litwy D. Trinkfinasem, z  rekto
rem Uniwersytetu Wileńskiego 
V . Pavilionisem, Klubem Staro
stów, Polską Macierzą Szkolną 
oraz członkami ZFL. W  sobotę 
prof. A . Stelmachowski zwiedzi 
Wileńszczyznę, w  niedzielę zaś 
będzie gościem Polaków ko
wieńskich.

Berbera SOSNO 
Pot. W. Charta

PIES ZAGRYZŁ NIEMOWLĘ 
W  rejonie janowskim pies rasy chow-chow zagryzł na śmierć 

trzymiesięczne niemowlę. Na Litwie jest już mniej więcej 20—30 
psów tej rasy.

ILU M AM Y MILIONERÓW?
Zgodnie z danymi Wileńskiej Policji Gospodarczej w  stolicy 

Litwy mieszka obecnie około 10 milionerów. Warto jednak nad
mienić, że właściciele samochodów zagranicznych marek, które 
kosztują w  przybliżeniu 30— 40 tys. dolarów, już są potencjal
nymi milionerami. Zgodnie z  informacją policji drogowej zaś, 
na Litwie zarejestrowano około 50 samochodów osobowych, któ
rych cena przewyższa 30 tys. USD.

JAZDA BEZ BILETU KOSZTUJE 
Za jazdę bez biletu w  komunikacji miejskiej płaci się teraz 

125 tal. grzywny.
LOTNISKO —  KOŚCIĄ NIEZGODY 

Lotnisko w  Szawlach —  największe na Litwie —  stało się 
kością niezgody pomiędzy Ministerstwem Komunikacji IJtwy i 
wojskowymi, którzy chcą je  zarekwirować dla własnych po
trzeb. Na dziś mamy trzy lotniska cywilne (w Wilnie, Kownie i 
Połądze) oraz 7 wojskowych (Szawle, Poniewież, Kiejdany, Alek- 
sotas, Kazlu-Ruda, Gaiżiunai i Pajuostes).

SPOR O  OŚRODEK WSPÓŁCZESNEJ SZTUKI 
Jedni sprzeczają się o lotnisko, inni — plastycy —  o Wileń

ski Ośrodek Sztuki Współczesnej. Na razie nikt nie wie, do 
kogo ma należeć, a jego utrzymanie kosztuje 2 min talonów 
miesięcznie. 36 malarzy napisało petycję do rządu skarżąc się, 
że nie zezwala się tam wystawiać prac neoawangardzistów, 50 
—  wystosowało petycję o odmiennej treści. I  bądź tu mądry! 
Prywatyzować się, panowie, prywatyzować! Wtedy będzie wy
stawiał ten, kto ma powodzenie.

W  LASACH ORAŃSKICH —  NIEBEZPIECZNIE 
W  lasach Wareny (Orany) grasuje niebezpieczny chory umy

słowo morderca. Uważa się za Dziecko Boże. Staruszka, który z 
nim dyskutował pchnął nożem.

UW AG A! W YD AW CY 
Na Litwie jest około 100 oficyn wydawniczych, 30 —  nie 

zarejestrowanych. Za dobrą opłatę podejmują się one drukowa
nia różnych periodyków i broszur dla klientów zagranicznych, 
w związku z  tym mogą wręcz powstać międzynarodowe kon
flikty. Np. niemieccy narodowi demokraci drukowali u nas 
„Deutsche Stimme", który otwarcie propaguje rewanżowe idee. 
W  związku z tym rząd podjął uchwałę o zezwalaniu drukowa
nia dla obcokrajowców wydań tylko Ze zgodą Zarządu Kontroli 
Prasy.

DROŻEJE OPŁATA NUMERÓW SAMOCHODOWYCH 
W  związku ze zmianą kursu walut drożeje opłata nowych nu

merów samochodowych. Od 1 marca br. numer rejestracyjny 
samochodu osobowego kosztuje już 4280 tal., ciężarówki ■— 
4415 tal., motocykla —  2555 taL Dla dyplomatów —  drożej, dla 
inwalidów ■— o 70 proc. taniej.

M AŁY SZPITAL MALTAŃSKI 
4 marca w  Wilnie w  III Szpitalu Klinicznym (Kauno 1) otwar

to Maltański Ośrodek Zdrowia. W  szpitalu liczącym 15 łóżek 
będą leczeni ludzie starzy, inwalidzi, których przyjęcia często
kroć odmawiają szpitale miejskie.

„To centrum zdrowia jest darem dla HI Szpitala Klinicznego, 
powiedział sekretarz generalny rady pomocy Zakonu Maltań
skiego na Litwie Anrydas Bruias, gdyż szpital z własnych środ
ków leczyć będzie dotkniętych niemocą ludzi. Chorymi zaopie
kują się sami członkowie Zakonu Maltańskiego".

W IZA  DO NIEMIEC KOSZTUJE 10 TALONÓW 
Ambasada Niemiecka na Litwie może wydać do 300 wizdzlen- 

nie, tymczasem zapotrzebowanie jest do 450. W  ciągu 
wydaje się około 6 tysięcy wiz, a odrzuca się od 20 do IW  
podań. W iz nie wydaje się z dwóch piZyczyn: jeśli obywatel 
wcześniej popełnił w Niemczech przestępstwo i trafił na „czar
ną" listę i druga przyczyna —  ma fałszywe zaproszenie.
cjalnie wiza do Niemiec kosztuje 10 tal.  ,rowi_

Udający się do Niemiec zobowiązani są ubezpieczyć zdrowie 
albo odpowiedzialność za ewentualne leczenie gościa bierze 
ba zapraszająca

PASZE WŁOSKIE —  PO RAZ DRUGI 
Ambasada Wioska poinformowała, że w 

sle ładuje druga partię przeznaczonych Litwie P*“ “  dv
S L  -  ponad 5  V  ton mieszanek pokarmowych dla^trzody
chlewnej. Włosi w tym roku przesłali Lltwę^ięceJ
pasz, do końca roku zamierza s!« dostarczyć na u tw , w*jc j 
takich ładunków.  1

Ne podstawie doolesleń agencji, 
prasy . radta p^ygotow .!. B. ZNAJDZttOWSKA
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Szerzej o wizycie biskupów litewskich 
„ad limina apostolorum"

Centrum informacyjne Kościół 
ta Katolickiego Litwy szerzej 
poinformowało ELTA o ostatniej 
wizycie biskupów litewskich u 
Ojca Świętego Jana Pawła II.

Wizyta biskupów litewskich 
„ad limina apostolorum" w Rzy
mie trwała od 22 do 27 lutego. 
Miała ona na celu odwiedzenie 
Ojca Świętego, głównych kon
gregacji Rzymu oraz rad papie
skich, miejsc śmierci Apostołów 
św. Piotra i św. Pawła. W  Rzy
mie bawili arcybiskup' kowieńs
ki kardynał Vmcentas Sladkevi- 
ćius, arcybiskup wileński Aud- 
rys Baćkis oraz wszyscy biskupi 
litewscy.

22 lutego dostojnicy litewscy 
odwiedzili Kongregację Biskupów, 
gdzie była mowa o  konieczno
ści odbudowy tego wszystkiego, 
co zniszczył komunizm. Zaak
centowano, iż w tym celu nie
zbędna jest jedność między bis
kupami, księż~mi i osobami 
świeckimi, a także jedność ze 
Stolicą Apostolską.

23 lutego biskupi litewscy spo
tkali się z Papieskimi Radami ds. 
Świeckich, Rodziny, Dialogu z 
Niewierzącymi, Kultury, i M ig
racji. - ‘

24 lutego w  Kongregacji Księ
ży omówiono kwestie przygoto
wania księży i ich dalszego 
przygotowania oraz pracy. W  
tym samym dniu biskupi uczest
niczyli we wspólnej audiencji u 
papieża Jana Pawła U.

15 lutego złożyli wizytę w 
Kongregacjach Wychowania Ka
tolickiego, Doktryny W iary 1 
Kultu Bożego. Rozpatrywano pro
blemy seminariów duchownych, 
wydziału teologicznego, omówi o. 
no kwestie nowego katechizmu 
Kościoła; Katolickiego i in.

26 lutego Ojciec Święty przy
ją ł wszystkich biskupów na au
diencji prywatnej i z każdym z 
osobna rozmawiał o sprawach 
duszpasterskich w  ich diecezjach.

27 lutego kardynał Vincentas 
Śladkevićius, arcybiskup Audrys 
Baćkis i wszyscy biskupi litew
scy wspólnie z  Ojcem Świętym 
koncelebrowali Mszę św. w  ka
plicy papieskiej. Po oficjalnym 
spotkaniu, które się odbyło po 
Mszy św., kardynał Vincentas 
Sladkevićius w  imieniu wszyst- 
kch biskupów wygłosił przemó
wienie o stanie Kościoła na Lit
wie, istniejących trudnościach i 
oczekiwaniach. Ojciec Święty 
wyraził radość ze spotkania z 
duszpasterzami narodu, który tak 
wiele ucierpiał i wskazał, na co 
przede wszystkim należy zwró
cić uwagę w  tym okresie ^  .na 
odnowę w  duchu II Soboru W a
tykańskiego oraz nową ewange
lizację. W izyta „ad limina apo
stolorum11 zakończyła się w  sek
retariacie Watykanu, gdzie o- 
móMone zostały obecne stosun
ki Kościoła i państwa, z  uwzglę
dnieniem zmian w  sytuacji poli
tycznej ostatnich lat.

(ELTA)

ROZMOWA TELEFONICZNA PREZYDENTÓW 
POLSKI I USA

W ARSZAW A, 4 marca (ITAR 
—TASS—ELTA). W  środę w ie
czorem prezydent Rzeczypospo
litej Polskiej Lech Wałęsa i pre
zydent USA Bill Clinton mieli 
rozmowę telefoniczną. Wymienili 
poglądy na temat przeobrażeń w  
Europie Środkowej i Wschodniej 
z uwzględnieniem sytuacji w 
Polsce. Szefowie obu państw mó
wili też o mającym się odbyć 
spotkaniu B. Clintona z prezy
dentem Rosji B. Jelcynem.

Szef administracji amerykań
skiej pozytywnie ocenił sukce
sy Polski na/drodze reform.

W AR SZAW A, 4 marca {ITA R  
— TASS— ELTA). Jak podaje PAP 
po rozmowie telefonicznej pre
zydentów Polski i  USA radiosta
cja Wolna Europa, powołując 
się na przedstawicieli Białego 
Domu poinformowała, że L. W a
łęsa zaproponował B. Clintonowi, 
aby jego  spotkanie z prezyden
tem B. Jelcynem odbyło się w 
Warszawie.

Rzecznik prasowy prezydenta 
Polski w  rozmowie z dziennika
rzem PAP nie potwierdził i  nie 
obalił tej informacji.

POMOC LEKARSKA JAPONII

TOKIO (ITAR—TASS—ELTA). 
Japonia dostarczy 3 tony środ
ków leczniczych trzem b. repu
blikom ZSRR —  Azerbejdżano
wi, Armenii i Mołdowie. Pomoc 
ta wartości 30 tys. dolarów w y
słana zostanie z międzynarodo
wego lotniska w  Tokio, informu
je  przedstawiciel MSZ kraju.

Poza tą dosyć symboliczną 
pomocą, cytuje agencja Kyodo 
Tsushin słowa przedstawiciela 
MSZ, oficjalne Tokio zamierza 
do końca br. udzielić Mołdowie 
pomocy humanitarnej w  wyso
kości 1,5 min dolarów, a Azer
bejdżanowi i Armenii- srH' po 2 
min dolarów.

NIEMOWLĘTA W ŚNIEGU

PRAGA (DPA—ELTA}. Na po
graniczu czesko . .niemieckim 
policjanci czescy znaleźli w  śnie
gu dwoje niemowląt. Niechybnie 
groziła im śmierć, gdyby nie ta 
przypadkowość znalezienia ich.

Istnieje podejrżenie, iż dzieci
pozostawili nielegalnie przekra
czający granicę z Niemcami u- 
chodżcy z Rumunii lub byłej Ju
gosławii.

BYŁY SEKRETARZ KC RPK ZWOLNIONY 
Z WIĘZIENIA

BUKARESZT', 3 marca (ITAR 
-rTASS—ELTA). Sąd Najwyższy 
Rumunii postanowił zwolnić z 
więzienia K  sekretarza KC RPK, 
członka PKW  Rumuńskiej Par
tii Komunistycznej łona Coma- 
na. Aresztowany został tuż po 
obaleniu reżimu komunistyczne
go w  Rumunii i  skazany za 
tłumienie działań przeciwko 
Ceausescu w Timisoarze. J. Co- 
man. który poprzednio był mi
nistrem obrony narodowej kra
ju, na osobiste zlecenie „geniu
sza Karpat" w dniach 17—20 
grudnia 1989 r. kierował opera

cjami represyjnymi w  mieście, 
gdzie rozgorzała iskra rewolucji 
rumuńskiej. W  komunikacie Śłu-. 
żby prasowej Sądu Najwyższego 
stwierdza się, iż więzień ze 
względu na stan zdrowia zwol
niony został na cztery miesiące.

Obecnie zaledwie trzech spo
śród b. władz naczelnych Rumu
nii przebywa w więzieniu. Są to 
b. pierwszy zastępca przewodni
czącego Rady Państwa M. Ma- 
nescu, sekretarz KC RPK E. Bo
bu i wicepremier I. Dinca, któ
rzy w kwietniu 1990 r. zostali 
skazani na dożywocie.

ZMARŁ ALBERT SABIN

Do ilu razy sztuka?..

WASZYNGTON, 3 marca (Reu
ter—ELTA). W  środę w szpitalu 
uniwersyteckim w  Georgetown 
na skutek niewydolności serca

zmarł jeden z  pionierów medy
cyny, wynalazca szczepionki od 
paraliżu dziecięcego, 86-letni A l
bert Sabin.

CZY DOJDZIE DO 
KONFRONTACJI MIĘDZY 

JELCYNEM A  PARLAMENTEM?
M OSKWA. Rada Najwyższa 

zebrała się wczoraj, aby zade
cydować o zwołaniu nadzwy
czajnej sesji Zjazdu Deputowa
nych Ludowych oraz kontynuo
wać prace nad konstytucją. Na 
porządku dnia najważniejszym 
był punkt dotyczący planowa
nego na U  kwietnia ogólnokra
jowego referendum.

Trwający już od kilku miesię
cy konflikt między najwyższymi 
organami władzy w  Rosji w  dal
szym ciągu pozostaje nie roz
strzygnięty. Parlament rosyj
ski, w  którym duże wpływy 
posiadają byli komuniści 
wspierani przez inne ugrupowa
nia populistyczne, .domaga się 
przyznania mu prawa wybiera
nia premiera oraz decydowania 
o wszystkich decyzjach gospo
darczych. Jelcyn twierdzi, że 
uprawnienia jakich domaga się 
parlament, zagwarantują nie de
mokrację, lecz anarchię. Jeżeli 
premier będzie wybierany w y
łącznie przez parlament to jego 
pozycja będzie słaba i nie bę
dzie on  w  stanie przeprowa
dzić * trudnych, choć niezbęd
nych reform gospodarczych.

PREMIER POLSKI 
H A N N A  SUCHOCKA 

POW RÓCIŁA Z W . BRYTANII 
W A R S ZA W A . W czoraj pre

m ier Polski H. Suchocka za
kończyła trzydniową w izytę w  
W . Brytanii W  je j trakcie Su
chocka spotkała się m iędzy in
nymi z  premierem J. Majorem. 
Rozmowy dotyczyły polskiego 
programu reform gospodarczych 
oraz pomocy W . Brytanii Jed
nym z konkretnych pwoców 
w izyty jest 100 milionów dola* 
rów. jakie otrzymała Polska na 
reformę systemu bankowego.

W izyta  premier Suchockiej w 
Londynie spotkała się z dużym 
zainteresowaniem tamtejszych 
dziennikarzy, polityków i bizne
smenów. Przemawiając w  Kró
lewskim Instytucie Spraw M ię
dzynarodowych Suchocka po
w ie d z ia ł  że jakkolwiek integra
c ja  z  Europą jest Polsce po
trzebna, to jednak Polacy będą 
gotow i do niej dopiero za 
około 10 lat.

Odpowiadając na pytania o 
inwestycje zagraniczne w  Pol
sce H. Suchocka podkreśliła, że 
w  kraju istnieje już stabiliza
cja polityczna, a stopniowo na
stępuje też stabilizacja gospo
darcza, co tworzy dogodny k li
mat dla zagranicznych inwesty
c j i  .

TRUDNOŚCI GOSPODARCZE 
W  RUMUNII 

BUKARESZT. Premier Rumu
nii przedstawił wczoraj parla
mentowi projekt reform gospo
darczych. Przewiduje on 
zmniejszenie inflacji z  200 pro
cent rocznie do 80 w  roku bie
żącym, zakłada też zniesienie 
subsydiowania podstawowych 
towarów i usług. Obecnie sytua
cja gospodarcza w  kraju jest 
bardzo trudna. W yrazem  tego 
były środowe demonstracje- ro
botnicze w  centrum stolicy, w  
czasie których domagano się 
wypłacenia zaległych pensji i  
wsparcia rządu dla podupada
jących przedsiębiorstw państ
wowych.

PREZYDENT FINLANDII 
Z W IZ Y T Ą  W  MOSKWIE 

M OSKW A. Wczoraj do stolicy 
Rosji przybył prezydent Fin
landii M. Koivisto. W  trakcie 
w izyty zamierza on poruszyć 
sprawę rosyjskiego zadłużenia 
wobec Finlandii oraz współpra
cę między obu krajami w  zwal
czaniu zorganizowanej przestę
pczości. Jednym z problemów 
ma być też sprawa zanieczy
szczania Finlandii przez rosyj
skie zakłady przemysłowe znaj
dujące się na półwyspie Kol
skim.

Na podstawie doniesień 
radiowych przygotował M. G.

Wilno nadal bez nul?
Ostatnia środowa sesja Rady 

Miejskiej rozpoczęła się jak 
zwykle od spraw bardzo co
dziennych, o których poinfor
mował zebranych p.o. mera V i- 
dutis Kamaitis. A  te naprawdę 
nie są do pozazdroszczenia. 
Sam fakt, że za niespełna mie
siąc . do merostwa napłynęło 
240 skarg od wilnian mówi 
w iele —• zarówno o  złej pracy, 
jak też o pogarszającej się na 
•każdym kroku sytuacji w  W il
nie. W ie le  spraw nabrzmiało 
do rozwiązania: sprywatyzowa
ne obiekty, np„ łaźnie są re
montowane miesiącami, a cier
pią mieszkańcy. Zwolnione 
„północne miasteczko" nie jest 
jeszcze w  pełni zagospodarowa
ne. Tereny w  mieście są sprze
dawane dla różnych spółek. 
Na podwyżkę płac czekają 
pracownicy transportu, raz po 
Taz grożąc strajkiem. Smutny 
też obraz przedstawia budżet 
miejski, który z  każdym dniem 
jest coraz- skromniejszy. Ponad 
23 tys. wilnian na dzień dzi
siejszy czeka na mieszkania. 
A le  "oczywiście, żeby to wszy
stko rozwiązać potrzebny jest 
gospodarz, a tego jak  wiemy, 
W ilno już od paru miesięcy 
nie ma. Przy okazji warto 
przypomnieć, że pierwszy mer 
miasta V . Bematonis był w y
brany w  roku 1990, ale już w_ 
marcu roku następnego depu
towani wyrazili mu votum nie
ufności. Rządy A'. Sta rasa trwa
ły  prawie dwa lata. Los jego 
był analogiczny jak i  poprze
dnika. 27 stycznia br. deputo
wani zwolnili go ze stanowiska, 
jak  też dwóch jego  zastępców.

A  w ięc znów wybory. Zanim 
się rozpoczęły, długo, prawie 
godzinę trwały debaty nad róż
nymi poprawkami Wreszcie na 
trybunie pierwszy pretendent 
Liudjus Kondratas. W ychowa
nek Politechniki Kowieńskiej, 
W ileńskiego Instytutu . Inżynie
rów Budowlanych kandydat

nauk technicznitych,
przepracował ^  
leńskich. Więc co"*W 
obecny stan S L S *  
potrafi ocenić. . S p j l  
pytań, byty też rI r  k l 
dzi. Najbardzie 9  
bały: od czego W  
dziedzinie *! archi^JjjJ 
został merem? PaSrJ l  
reorganizacji! 
gie: na czym 
błąd Starasa? —
że podnosząc ki^Sj11' !
na z  najładniejśW J
mi, zapomniano j lN
ale bardzo potrzebuj?* 
tkie omawiani® 
na trybuniej drugj^l 
—  Edmunda* 
dzony w Raseinlal & ? ■  
ukończył Kowieó^TjB 
Rolniczą, autor 
nalazków. 4

—  Gdybym zost̂ i I  
dołożyłbym jtarti 
zowania stosiufcó, ' ł  
merostwa, zwróciłby,, 
g<5 na sprywatyzował 
ne obiekty, na 
korzystanie 1  środkami 
w y eh. | —

Nic dać.
ko bardzo trafną o n - *  
go z  deputowanŷ , jM 
proponował, ieby 
ciągu miesiąca afai J  
nie o swych pienrnJJJ 
naniach.

Tajne głosowanie r t j  
się po cztery f  pół 3  
pracy sesji L  KondrjJ 
skał 23 głosy z 70 f r J  
E. Snurevićius — lg/jjl 
tóm e głosowanie zgłoski 
jedną kandydaturę L J  
sa. Niestety u  tym n j  
tendent nie miał sm J 
—  za, 36 — pneriri 
kartkę do głosowania J  
nlono. Przed Radą |l 
kolejne wybory. Tleż id l 

- czas pokaże. A Wik| 
bez gospodkrza^

Helena GŁADKO*!

W  W iln ie -ta rg i samochodowi
To prawda, że dziś drogi naj

lepszych firm samochodowych, 
spółek świata, a także nabywców 
ich produkcji prowadzą tutaj, do 
Wilna, gdzie 3 kwietnia br. w  
gmachu „Litexpo" nastąpi ot
warcie międzynarodowych tar
gów  samochodowych-93. 40 firm 
przedstawi tu swoje wozy. Temu 
tematowi poświęcona była kon
ferencja prasowa. Zorganizowała 
ją litewska firma „VISUS“  z  nie
miecką firmą .przeprowadzania 
wystaw i targów „MB Messę und 
Austellungs organization" oraz 
czasopismo ..Keturi ratai". Pro
w adzi konferencję prezydent 
samochodowego klubu prasowego 
V. Martiśauskas. Zebrani poru
szali- różnorodne problemy doty
czące dalszego rozwoju przedsię
biorczości, serwisu tej branży, 
kontroli stanu technicznego środ
ków lokomocji, zapewnienia ich 
nieszkodliwości ekologicznej i in. 
A  więc kierownik katedry W i
leńskiego Uniwersytetu Techni
cznego, docent. A. Kliba- 
vićiius w  swym wystąpieniu 
podkreślił, że samochody ze 
„stażem" z  reguły nie są groź
niejsze dla środowiska, niż nowe. 
A le  pod jednym warunkiem: 
wszystkie węzły i agregaty ma
ją być należycie odregulowane. 
Swego rodzaju przedłużeniem te
go tematu były słowa komisarza 
policji drogowej L. Suslavićiusa 
o tym, że na dzień dzisiejszy 
problem kontroli stanu technicz
nego, fachowego usunięcia w na
leżytym czasie wszelkich usterek

należy do najbardziej yĄ—  
Jego zdaniem, z 
mogłaby się tego podjfH 
z  firm prywatnych. AjTH 
ty, nie ma chętnych t j i f l  
jąć.

Prawdopodobnie 
ściciel „Hondy** (bądi 
potencjalnyf|bqdńe 
czony wiadomością otij 
najbliższym czasie * 
wileńskiej Bcłtuphi ** 
utworzyć centrum i W l  
chodów tej marki, Bj* 
powierzchnie: około 5W 
cja obliczona będzie 
sną obsługę 6 samodF 
za tym powtfame to®
sklep samochodowy.J*
też pominięte Bp® 
sta Litwy. O tym ** 
powiedział oficjalny , 
firmy , Honda" na 
tor generalny 
siębiorstwa litews^ M  
go „UTRAK" 
perspektywach wsp°?JM 
szym nawiązy**®® 
bezpośrednio miffl*?
cielami finn i 
wili inni uczestnicy*
U na liczne y W K

Pozostaje doda 
wie zostaną za P ^ ^ W F  p 
norodne modele 
sobowych i 
busów, części 
kosmetyka sa g^ .]| |  
dzenia zapobiegaj**

Antoni

Mięso
Jak podał Wileński Zarząd 

Handlu od 1 marca na mąkę 
obowiązuje talon nr 1 (z lute
go). Inne talony również nie na
leży wyrzucać, bo się przyda
dzą.

Wileński Kombinat Mięsny 
obiecuje od poniedziałku zdro
żenie mięsa, ale już wczoraj 
niektóre gatunki były o  wiele

— W GORE
’  droższe. 1 kg 
których - sU ep ^ j 
263 taL, wiepr  
droższa o  60—7°

to' tJs&mine źródła — 7 Aj, “ 1 
natach i diłoddpjjj^ 
już przeliczrfyj*
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Mariaż ubóstwa 
Ij szpetoty

unWA Z PLASTYKIEM NACZELNYM WILNA 
IjOZW”" Yladasem POLIKSĄ

7 MARCA POWTÓRNE GLOSOWANIE W WYBORACH DO RADY 

SAMORZĄDU REJONU WILEŃSKIEGO

*  je* n*3*[ romows od ak-
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wnyrtldm

\ f f z L  i taMy wUnUnIn 
j i l ^ p e w i e  ,e8°
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Bf UJT ósmym cudem łwla- 

| >̂  f  nmaasein odnonę wra- w osta- 
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Niestety, nie. Podzielam  
i aianic. Jako czło- 

U l  powołany do tego , 
i  &ać o piętao miasta, na 
l „  (łćeń walczą ze szpetotą. 
| Ł  ia*wnie zalewa W i l 
l i  Jeieli kifca lat temu m ol 
Igopnednik walczył z  hasła- 
g  jjjjśparentśiu, tablicami 
[morowymi, to (a mam hme 
łoje do popisu. W eźm y, na 
I  poyldad reklamę. Ta  gęsta 

sklepików, spółek, biur,
B powstały w ostatnich 
di -  to jednocześnie ba- 
i niefachowa, niepizamy- 
| reklama, straszne wiit- 

fijny, Nowi biznesmeni ro- 
ftią je na własną rękę, żału- 
Tjąc pieniędzy dla plastyków- 
J fachowców. Dlatego powsta
li) straszne szyldy, które szpe- 

ą miasto, ale walczyć z tym 
||śt bardzo trudno, albowiem 
ja ma specjalnej uchwały 
okaianiu tych, którzy to ro

ili) na własną rękę. Zresz- 
|l| fizycznie • niemożliwie 

H  tego procesu, 
Itiyi nie mamy inspektora, 
|tióty by wyłapywał wszyst- 
1“  kjo typu naruszenia. 
I - Na Gdym Iwlede reklama 
Innul docbu,
M  właściwie powinno 
U  j ny staramy się to 
p<owiidzat. Byłaby to og- 
K >  pomoc dla naszego 

S® budżetu, ale za- 
-Jaam’ i  wiele rzeczy 
■ H j! Poza nami. _

J / T ” 1 tt6ra dosłownie 
“ »  giM, lo on- 

f |  balkony, w

'  Ptodan**31 jiSztukę"

mosU —  zH  
firaneczki, wa- 
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I taki hallrnn ’
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r “ for nil

t*kl balkon nie 
wylątklem

Royfc ®°®? Pani za- **  lata te-
P*u *° stanowisko 

Drze-

""V(® balkonów. A le

te nasze, zimne tegoroczne 
mieszkania poniekąd uspra
wiedliwiają takie posunięcie. 
Człowiek chroni się przed 
zimnem. Inna sprawa, że mu
simy to kontrolować, to cał
kowita facja. Wielokrotnie 
apelowaliśmy, że zanim ktoś- 
kolwiek zrobi sobie oszklony 
balkon, powinien wziąć poz
wolenie w  swoim starostwie, 
gdzie są typotwe projekty.

—  Które kosztują pieniądze. 
Czy ale lepiej zrobić za darmo.
. ?r- A le pomyślcie, czy nie 

lepiej zapłacić i mieć spokój, 
aniżeli zetknąć się z faktem, 
że trzeba będzie to wszystko 
burzyć. Wiosną zrobimy rajd 
i te wszystkie oszklone bal
kony, które nie odpowiadają 
projektowi trzeba będzie 
przerobić. W ięc co jest ta
niej? Żeby jakoś te oszklone 
balkony upiększyć postano
wiliśmy, że każda dzielnica 
będzie miała swój kolor. Na 
przykład, w  Lazdynai ramy 
pomalowane będą na kolor 
żółty, w  innej na biały, w 
jeszcze inffej na zielony. 
Może to trochę złagodzi ten 
dotychczasowy fatalny wyg
ląd.

—  Chciałabym rozmowę skie
rować na nieco Inne tory. Jakie 
pomniki, rzeźby w  najbliższym 
czasie powstaną w  naszym mieś
cie?

—  Utworzyliśmy 19 osobo
wą grupę, w  której skła
dzie są nie tylko plasty
cy, ale też historycy, pisa
rze. Mają zgłosić propozy
cje, jakie pomniki, rzeźby są 
najpotrzebniejsze Wilnu. Ale 
zgłosić jest łatwiej niż zrea
lizować, albowiem nasze u- 
bósłwo daje znać o sobie. 
Nie mamy na nic pieniędzy.

— Chciałabym zaoponować, ze 
zgłoszeniem ted nie jest najłat
wiej. Przypominam sobie, jak 
trzykrotnie organizowano konku
rsy na projekt pomnika Giedy
mina. I mówiąc szczerze, nie by- 
lo ciekawych propozycji. Wresz
cie wyłoniono projekt Kafiuby. 
Kiedy on ujrzy ftwlatło dzienne 
1 gdzie zostanie ustawiony?

— Na Placu Katedralnym. 
Konkretnie nie powiem, w 
którym miejscu, bowiem w 
tym roku zostanie sporządzo
na bardzo dokładna ruchoma 
makieta i będzie się dopie
ro uzgadniało, w  jakie miej
sce wpisze sie najlepiej. Kie
dy ustawi się pomnik — to 
zupełna niewiadoma, gdyż nie

(Dokończenie na str. 7)

Odmienne opinie o 
wynikach wyborów

(Dokończenie ze str. 1)

wątpi... Powiedział też, że prze
kazał dokumenty, dotyczące 
wyborów w  rukojńskim okrę
gu nr 25 do Prokuratury Ge
neralnej. ponieważ znaleziono 
tam w  umie dodatkowe karty 
do głosowania ze spisem w y
borców nieautentyczne. Na 
jakim etapie zamieniono je, kto 
to uczynił? —  wyjaśni prokura
tura.

Natomiast Wileńska Rejono
w a  Komisja, akcentując naru
szenia ordynacji wyborczej, 
przekazała do zbadania proku
raturze rejonu wileńskiego w y 
niki wyborów w  dechanowi- 
skim okręgu nr 2, sużańskim 
nr 9, niemenczyńskim II nr 19. 
Tymczasowo p.o. prokuratora re
jonu wileńskiego Edmundas 
BUBELIS powiedział, że 1 mar
ca br. wszczęto trzy sprawy 
karne, dotyczące tych okręgów. 
Okazuje się, że zwątpiono w 
autentyczność podpisów w y 
borców, nie wykluczone bowiem, 
że jedna osoba składała podpis 
za kilku. Prokurator zaznaczył, 
że są też 1 inne uwagi, skargi 
ód członków komisji dzielnico
wych, obserwatorów. Na najbliż
szy okres zaplanowano eksper
tyzę grafologiczną, po czym bę
dą przesłuchiwani świadkoiwie. 
C zy nie można zatwierdzić w y
ników głosowania, następnie 
zaś rozpatrywać skargi? E  Bu- 
belis uważa, że uwzględniając 
błędy w  wyborach do Sejmu, 
należy od początku kierować się 
literą prawa. K iedy sprawa zo
stanie rozstrzygnięta —  proku
rator jeszcze nie mógł odpowie
dzieć.

Na razie zaś okręgi wybor
cze nr 2, 9, 19, 25 figurują 
wśród ośmiu innych, gdzie na 
17 kwietnia br. zaplanowano 
powtórne wybory.

Natomiast 7 marca br. Jak 
już informowaliśmy, odbędzie 
się powtórne głosowanie w  na
stępujących 6 okręgach wybor
czych: rudowslańsko-skirlań-
skim nr 10, kabisko-ejtminlskim 
nr 12, rrAgraftakn-frufclalrim nr 13, 
poglrsklm 1 nr 30, nr 32 w  Wa- 
ce Trockiej, rudomińsklm w iej
skim nr 41. Zachęcamy wybor
ców powyżej wymienionych 
okręgów w  najbliższą niedzielę 
przyjść do swych lokali w y
borczych, ponieważ powtórne 
głosowanie może być uznane za 
nieważne, jeśli weźmie w  nim 
udział mniej niż połowa w y
borców, wpisanych na listę. Jest 
to dla mieszkańców Wi-
leńszczyzny ukształtować swą 
radę rejonową. Gdyby nie zo
stała zaprzepaszczona, wileńska 
rada rejonowa mogłaby jut 
przystąpić do pracy.

Jadwiga BIELAWSKA
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nów, a w miastach Litwy 
od 390 tys. do 1 min 400 tys. 
talonów.

Na życzenie pretendentów ko
mpensatę można otrzymać w 
gotówce, w  postaci jednorazo
wych wypłat państwowych, mo- 
że być nieodpłatnie przydzielo
na dziafka pod budownictwo in
dywidualne, rekompensata w po
staci lasu i in. Uchwała rządo
wa co do wielkości kompensat, 
trybu ich wypłaty lub innego 
odszkodowania ma być powzię
ta w następnym tygodniu.

Na posiedzeniu faktycznie za
akceptowano uchwałę o trybie 
tworzenia n& Litwie Wolnych 
stref oraz o  ich typowych re
gulaminach. Na taką uchwałę 
od dawna czekają już samorzą
dy Kłajpedy, Szawel, Kiejdan. i 
innych miast, posiadające tere
ny i obiekty, na które z  poży
tkiem można przyciągnąć kapi

tał zagraniczny w  celu rozwoju 
handlu międzynarodowego oraz 
przedsiębiorczości, stworzenia 
przychylnych warunków do za
kładania nowych miejsc pracy.

Rząd powziął uchwałę w  spra
wie opracowania programu reor
ganizacji kompleksu energetyki 
narodowej. Ministerstwo Energe
tyki projekt tego programu ma 
przedstawić rządoWi w  IV  kwar
tale br. Uchwała w  sprawie śro
dków poprawy dostaw zasobów 
energetycznych oraz przyśpiesze. 
nia budowy kompieksu_termina>- 
lu ropy naftowej ministerstwo 
ma przedstawić na kolejnym po
siedzeniu gabinetu rządu.

Omówiono również szereg in
nych spraw. Odbyła się narada 
w  sprawie możliwości zezwole
nia na zwiększenie poborów 
przedsiębiorstwom transportu sa
mochodowego, powzięto uchwa
ły co do wysokości opłat skar
bowych, handlu przedmiotami 
antykwarycznymi, w  sprawie 
państwowych badań geologicz
nych.

Siadem notatki „Tania spekulacja”
Żądam sprostowania 
i przeproszenia
DO REDAKTORA NACZELNEGO 
„KURIERA WILEŃSKIEGO"

W  -„Kurierze Wileńskim" z 
dnia 17 hitego br. została za
mieszczona niezgodna z praw
dą informacja pod tytułem „Ta
nia spekulacjaM. Bez podstawy i 
sprawdzenia faktów 1̂ 'ły  zamie
szczone w  niej kłamliwe wieści, 
aby skompromitować przed dru
gą turą głosowania kandydata 
na deputowanego Teresę Para- 
monową. Jest to niezgodne z 
etyką i ustawą o prasie. Notat
ka głosi, że sama Par amonowa 
działała poprzez uczniów, zast
raszając ich, b y  rodzice na nią 
głosowali. Pani Tryk także twie
rdzi, że wszyscy staruszkowie, 
do których 2  urną jeździł ZPL, 
jednogłośnie opowiedzieli się za 
Paramonową. Pani Tryk widocz

nie nie zna ustawy o wyborach, 
bo inaczej musiałaby wiedzieć, 
że głosowanie było tajne i nikt 
nie może wiedzieć rezultatów 
głosowania poszczególnych osób. 
Jest to naruszenie ordynacji 
wyborczej. Zresztą ani do jed
nego staruszka ZPL z  urną nie 
jeździł.

Jak więc widzimy, jest to sfa
brykowane kłamstwo, tania spe
kulacja i nawet brudna. Zgod
nie z  ustawą o prasie, żądam 
sprostowania i opublikowania, 
że fakty wymienione w  artykule 
są kłamliwe 1 i nie potwierdzo
ne. Proszę o  publiczne przepro
szenie.

Teresa PARAMONOWA

Musimy pamiętać o dzieciach
Chciałabym z  wami podzielić 

się swoim kłopotem, a raczej 
krzywdą, która mnie spotkała.

Przed wyborami prezydenta 
RL, a także samorządu rejonu 
wileńskiego, moja córka (chodzi 
do 7 klasy) przyszła ze szkoły 
do domu i opowiada, że nauczy
cielka biologii Teresa Paramo- 
nowa (która kandyduje do ra
dy rejonowej) podczas przerwy 
przywołała dziewczynkę i powie
działa je j: „Musisz żyć i uczyć

się, a czego twoja mama chce 
ode mnie". Zaniepokojona takim 
upomnieniem zadzwoniłam do 
nauczycielki do domu. Pani Pa* 
ramonowa nie tylko nie wypar
ła się tego, lecz jeszcze dodała, 
że  choć jestem stronniczką Je
rzego Żukowskiego, to musimy 
żyć ze sobą w  zgodzie i pamię
tać o  dzieciach, przecież im trze. 
ba się jeszcze uczyć.

Fryderyka SKAKUNOWA

Ta j e mn i c z e  d z w o n k i
Pragnę zakomunikować, że w 

związku z moim kandydowaniem 
do rady rejonowej, przez kilka 
dni z rzędu miałem tajemnicze 
telefony (domyślam się, że to od 
oponentów). Mówiono mi, żebym 
„zatrzymał się" i „nie lazł do 
ręjonuM. Upominano, że mam

małą córkę, która sama bez ro
dziców chodzi do pierwszej kla
sy. Radzono bym nad tym ‘się 
Zastanowił itp. Telefoniczne dzwo. 
nki często rozlegały się bardzo 
późno, a nawet w  nocy.

Jerzy ŻUKOWSKI

Czy koniecznie trzeba być działaczem?
Z przykrością przeczytałem ar

tykuł o  wyborach w Rudominie, 
gdzie kandydowali T. Paramono- 
wa oraz J. Żukowski. Znam Je
rzego Żukowskiego jako sumien
nego i solidnego człowieka, gdyż 
przez kilka lat z nim pracowa
łem  Prócz tego pochodzi on z 
Rudominy, jest obecnie starostą 
gminy i cieszy się zaufaniem 
miejscowych mieszkańców. A  
że nie jest działaczem ZPL, to

chyba nic strasznego. Nie mo
gą chyba wszyscy Polacy dzia
łać w  ZPL. Czyżby jak za daw
nych czasów każdy deputowany 
powinien koniecznie należeć do 
jakiejś organizacji? A  jeżeli jest 
po prostu solidnym, uczciwym 
człowiekiem, t o  czy w  takim ra
zie, zdaniem przywódców ZPL, 
nie może być wybrany na de
putowanego?

Bogdan SOBIESKI

Czy zgodne z ustawą?
O ile jestem zorientowany, 

zgodnie z ustawą RL „O  wybo
rach deputowanych- do Rad Sa
morządów" na dzień przed wy
borami przerywa się jakąkol
wiek agitację „za" lub „prze
ciw " tego czy innego kandyda
ta. U nas w  Rudominie było ina

czej. 13 lutego, w sobotę odwie
dzili mnie agitatorzy pani Para- 
monowej J. Jarmołkowicz i je 
szcze jakiś mężczyzna. Myślę, 
że nie było to zgodne z ustawą.

Włodzimierz BAJKO

Wnioski pozostawiamy wyborcom
Moja notatka o  wyborach w 

Rudominie rzeczywiście wywoła
ła poruszenie.

Miałam jeszcze kilka telefo
nów dotyczących tej sprawy. Je
dni, popierali Panią Paramonową, 
inni Pana Żukowskiego. Niektó
rzy z nich zresztą wypowiadali 
się anonimowo, twierdząc, że 
wolą nie narażać się ani jednej, 
ani drugiej stronie, 'Ifljr nie mieć 
wrogów.

Wracając do wspomnianej no
tatki z dnia 17 lutego br. zape
wniam, że autorka tej publikacji 
nie znała ani jednego z kandy
datów i swoje refleksje opiera

ła jedynie na własnej obserwa
cji oraz rozmowach z mieszkań
cami, całkiem nie mając zamia
ru kogokolwiek kompromitować.

- Jestem głęboko przekonana, że 
ludzie mieszkający w Rudominie 
lepiej znają swoich kandydatów 
i niezależnie od jakiejkolwiek 
agitacji, sami potrafią najmądrzej 
zadecydować. Nie chcemy na
rzucać własnego zdania, listy 
mieszkańców Rudominy drukuje
my bez jakichkolwiek komenta
rzy. Wnioski pozostawiając na
szym Czytelnikom, a przede 
wszystkim tym z Rudominy.

Julitta TRYK
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(Świąteczny dzień w Taboryszkach
_| 23 lu tego na zaproszenie

■ Drużyny Harcersk iej „Słon- 
Ik o "  przybyliśm y do Tabory- 
| szek na Zapusty.
■  O to  wysiadam y z  autobusu 
l i  spotykają nas harcerki, p r o  
| wadzą do harcówki, n o  i

schodzim y: na podłodze zaim- 
I p row izow dny stół z  rozmaity* 
I mi smacznymi daniami, a  za 
I  stołem siedzi m ały krasnal Bo- 
jn ifa cy . O  tym  Bonifacym  to 
I jest cała historia, k tórą  nam 
j  opow iedzia ł później, gd y  sle- 
|dzieliśm v p rzy  stole. Po po- 
I łudniu przyszedł d o  nas 
I  ksiądz Dariusz, opow iedzia ł 
I kilka fa jnych  h istory jek  ze 
I sw ego  życia, trochę poapie- 
I waliśmy, no i już czas na 
| M szę św.

M szę rozpoczęliśm y piosen- 
Ik ą  „O tw órz  Bogu serce swo- 
I je " . Ksiądz m iał ładne kaze
in ie , na zakończen ie zaśpię- 
I waliśm y „M od litw ę  Harcers-I

P o  M szy  św. poszliśm y do 
I szkoły, a b y  w ziąć m aterace i 
I zanieść je  na plebanię, gd z ie  
lin ie liśm y  nocować. Potem  u- 
I daliśm y się d o  pani A n n y  
IK repsztu l. N a  cze le  szed ł ks.
I Dariusz. Śniegu p o  kolana, i- 
I d ziem y przez pole, ksiądz 
I b iegnie, m y  podążam y za 
In im , padam y w  śn ieg i dalej 
(kon tynuu jem y nasz b ieg. Dro- 
1 g ę  sob ie  w yd łu żam y robiąc 
(ró żn e  n iepotrzebne zakręty,
I rob im y zw ro t w  p raw o  i bie- 
I gn iem y z  dziesięć metróiw,
I potem  zwrot, w racam y na 
I d rogę i b iegn iem y —  to  była  
I fantastyczna zabawa.

W reszc ie  jesteśm y w  m ie

szkaniu malarki, gd zie  czeka 
nas już pani A n n a  i ks. Jó 
zef. O glądam y obrazy. Ksiądz 
Stańcjzyk opow iedzia ł nam 
trochę o  pani A nn ie . Byliśm y 
zachw ycen i ta lentem  m alar
ki. P o  obejrzen iu  tak cudow 
nej ga le r ii zaśp iew aliśm y dla 
pani Kretpsztul je j  ukochaną 
p iosenkę „Pan ience na dob
ranoc" i  „B arkę " —  ulubioną 
piosenkę Jana Paw ła  II. D o  
albumu w pisa liśm y życzen ia  
i podziękow ania, p o  czym  
każdy z tó ży ł podpis. U ca ło 
w aliśm y panią A nnę, p ożeg 
naliśm y je j m iły  dom.

P o  dotarciu  na m ie jsce  roz
poczę ły  się zabaw y, g ry , p lą
sy, śp iew y, tańce. Czas up ły
nął szybko i o  24.00 w szyst
k o  się skończyło. P ożegna liś
m y  się Z-drużynam i z  Tu rg ie l, 
T aboryszek , z  k s iędzem  J ó 
zefem  i poszliśm y na n ocleg . 
P on iew aż jednak  spać się 
nam  n ie  chciało, og ląda liś 
m y  jeszcze zd jęc ia , słuchaliś
m y  opow iadań  ks. Dariusza.

Z  rana ks5ądz obudził nas 
o  szóstej, u m yliśm y się. p o 
sprzątaliśm y i... czas s ię  poże
gnać. Id z iem y  d o  harców k i, 
gd zie  czeka  na nas gorąca  
herbata, kanapki i m iłe  dru
hny z  Taboryszek . P o  śnia
daniu w racam y d o  Jaszun. 
N a  tym  nasza „w y p ra w a "  s ię  
skończyła. T a k  fan tastyczn ie 
m in ę ły  nam Zapusty w  T a b o  
ryszkach.

Walentyna MICKIEWICZ, 
uczennica Szkoły Średniej 

im. Michała Balińskiego 
w  Jaszunach

Z BABCINEJ SZUFLADY S ] a C t f y  WZOIiy...
Siadły woony 
na parkanie. 
Zaczynają 
narzekanie.
Stary gawron 
mówi: —  iPono 
zmarzłeś w  łapy 
pani wrono.

Uslądi sobie 
na kominie, 
tam dym ciepły 
z kuchni płynie. 
Na to wrona:
—  Oj gawronie, 
jeszcze mi 
spódnica spłonie!

A  wiosną zakwitają „Pierwiosnki*4...
Te na połach leśnych i łąkach 

I leżą jeszcze pod śnięgiem głębo- 
Ikim. „Za wcześnie, kwiatku, za 
I wcześnie" —  mówi Poeta, a  one 
I słuchają go i cierpliwie czeka- 
[ ją  swej prawdziwie wiosennej 
I pory. A le w Wileńskiej Szkole 
I Średniej nr 26 „PierwiosnkiM 
1 czyli szkolny zespół śpieWaczo-
■ taneczny już zakwitły —  pięk- 
1 nymi strojami ludowymi, tań- 
Icem, piosenką, radością. A  po-
I wód do radości zaiste* jest nie-
I mały —  oto już w  maju święcić
■ będą piękną uroczystość — pię-
1 tnastolecie zespołu. Dziś grono 
I pedagogiczne i uczniowie tej

szkoły mają również miły dzień, 
gioszczą bowiem honorowego go. 
ścia —  kierownika Konsulatu 
Generalnego RP w  W iln ie kon
sula Dobiesława Rzemieniewskie- 
go. Pan konsul był na próbie 
„Pierwiosnków". W idocznie sza
nownemu Gościowi podobały się 
piosenki i tańce tego zespołu, 
skoro wyraził chęć wspierania 
go.

Do spotkania na jubileuszu, 
miłe „Pierwiosnki*'.

N A  ZDJĘCIU Z. Markowicza: 
„Pierwiosnki" już się szykują do 
jubileuszu.

W O l ł W f
D W U TY G O D N IK  D L A  UCZNIÓ W

Ręce, które czytają
Na grubych, kartonowych stro

nicach biegną rzędem wypukłe 
kropeczki, ułożone w przeróżne 
figury. To pismo dla niewido
mych, zwane od nazwiska twó
rcy pismem Braiłle'a. Odczytuje 
się je  w  taki sposób, jak  w i
dzicie na zdjęciu, to znaczy — \ 
za pomocą rąk. Wyczulone pal
ce zastępują niewidomym oczy. 
Odróżniają nimi kształty liter 
odciśnięte na grubym papierze. 
Przy odpowiedniej wprawie nie
widomi czytają tak samo szyb
ko, jak  ludzie widzący.

Ociemniali też piszą. Otóż u- 
żywa/ją on i. do tego specjalnej 
tabliczki z licznymi otworami, 
które umożliwiają wyciskanie 
knropek —  liter. Zamiast ołówka 
służy niewidomym tępe dłutko. 
Nakłuwają nim na grubym pa
pierze litery, które tworzą po 
dnigiej stronie arkusza wypuk
łe punkciki. Ociemniali „piszą" 
litery od strony lewej ku* pra
wej.

Obok tekstów w  książkach 
dla niewidomych znajdują się 
też ilustracje. Są to odciśnięte 
na .papierze kształty różnych 
przedmiotów, postaci ludzi i 
zwierząt. W  wielu szkołach dla 
niewidomych uczniowie uczą się

także rysunków. Układają oni 
najpierw z metalowych części 
różne przedmioty, a potem od
ciskają je  na papierze za pomo
cą rylca.

Oprócz książek niewidomi 
czytają również specjalnie dla 
nich wydawane czasopisma. Są 
one ze zrozumiałych powodów 
znacznie grubsze. Książkę H. Sie
nkiewicza „W  pustyni i pusz
czy" na pewno znacie. Ma ona

Nawa szkolna 

O przyjął ni ale p Ł  

Ale za to w potrzep 

KaŁdy zrobi dla cltbk 

Co będzie mógł.

w zależności od w  * 
od 200 do 400 ztronS. 
wana natomiast altakjS  ̂
lowskim liczy aż 5 / ^  J

Plamo dla n ie w i^  - j  
raył w  latach 1824_ , I ,  J  
Ludwik Braille, ) ró\™J 
domy. Pismem tya ** 
pisać nie tylko 
cyfry, nuty orar ■ 
tematyczne i chemią 
jgu| się nim niewidj,,. S  
łym świecie:_'1W

W/po*

MASZ PROBLEM — POROZMAWIAJMY

Chcę być szczupła
Mam na imię Krystyna. Pi

szę do Was* bo mam prob
lem —  jestem gruba, a tak 
chcę być szczupłą. Proszę po
radzić mi coś, bym mogła 
schudnąć. Mam 13 lat 1 to 
naprawdę jest dla mnie bar
dzo ważne. Będę czekała na 
Ust

■ Taki oto list otrzymaliśmy. N o 
i  postanowiliśmy udzielić odpo
wiedzi miłej Krysi na je j list na 
lamach „Gromady*1, ponieważ 
{przypuszczamy, że podobne pro
blemy ma nie tylko ona.
’ Otóż, zaćm ijm y od tego, czy 
to naprawdę jest duży prob
lem, ta nadwagą. Różnie z tym 
bywa. Dla jednej „gruba" ozna
cza to, że akurat do obcisłych 
kolarek koleżanki nie może się 
wcisnąć, dla innej znów rzeczy
wiście ileś tam kilogramów za 
dużo stanowi udrękę. Przyznaj

my też, że jest bardzo wielu sy
mpatycznych „grubasków"’, dla 
których własna tusza nie stano
w i żadnego problemu. N o  bo, 
rzeczywiście, najważniejsze jest 
to, by człowiek dobrze się czuł 
takim, jaki jest, był zdrów i 
pogodnie patrzył na świat

W arto przypomnieć, że na 
przeciągu w ieków bardzo róż
nie się oceniało obfite kształty. 
Trzeba wiedzieć, że to  w  zasa
dzie nasz wiek X X  stworzył i- 
deał piękności o bardzo szczup
łej. sylwetce.

Jednak, gdy się ma św iado-. 
mość, że ma się tych kilogramów , 
za dużo i to rodzi kompleksy, 
należy zabrać się do „naprawie
nia*4 własnej sylwetki. Otóż prze
de wszystkim pomyślmy o  tym, 
co mamy na siebie wkładać, a 
co nie. Jeżeli uważasz, że masz 
za obfite kształty, powinnaś uni
kać obcisłych spodni 1 sweter

ków, a także jasnych, knjq 
cych kolorów, ubrań w p 
czne paski. Drugi krok a j  
dze do ideału —  to 1 
nie swego odżywiania sę, Q 
narzekać na zbędne kflogal 
gdy się lubi słodycze. Gdy 4 
my być zgrabni, to najsraafl 
sze ciastko i nawet i ' 
czekoladka nie powinny m| 
sić, nie mówiąc już o l ‘ 
kremach. A le  głodować, aji 
dać pół obiadu, M i s j
szkoły bez śniadania w i 
wypadku nie należy, 
brak dostatecznego P  
może twój organizm 
czyć, a t o , już grozi 
rozmaitymi chorobami^ 
wiek osłabiony jest j "  
ofiarą zarazków choflj 
czych. N a leży ; więc i  I 
być na baczności..”  

Oczywiście, najlepifil j 
ło  jak najwięcej 
cić sportowi, g i^a^JA  
gani u. Właśnie dziewoj* 7 
nowczo za mało uprawajjJ 
ty (oczywiście te, któn 
mują się nimi wy<^®J*J 
częściej nastolatko® 
je, że to już nie dla 
szkoda. Zimą narty. _ J 
wanie, bieg. -  ot 
godziny

13 &
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H 1
l y Z ń t try: * * * ? * '
I < n i .  jesiemiy i zi-
ł « f' q g  sdba W w ie l
k a  fp ffy ja*111' Ka 'V êe n*u krir
b> L S .  Ciepły 
Lad ś v przynosił bia
d a ł  i p i
! I n  pierwsze w o -

! I"", 3  CMlte 3 
li??  bociany. « » “ - 
^.Zakw ita ły  też

w*tki: ptzebiśnie- 
S M  iasne

j . - s r i x
t  o le a  D « ew a u' _  
L  w młode listecz- 
^elonych  zaroś
m y  wtedy dla 
S ja y c h  słowiki.
Lg bardzo śliczną 

| . Bilośd. Szczęśliwy
^ilłasodfliewiosen-
K  Kołysał, iak do 

ibóż, hasał weso
łkach, bieRał P °  
wplątywał czasem 

B e|  długie kędzio- 
jiitraki, mknął szybko 
jebie po rodzinnych,

^th ugorach, zadowo
lę słonecznej o j dnia i 
|  mosennej pogody, 
g  piękne melodie na 

liściachs Nocą ząś, 
my, po wesołym dniu 
1 slrawatj nad ziemię.
U wtedy piękne dia- 
S jwiaid i pyzaty,
Ś księżyc. Myślał przy
i i  dobrze bvć wiosen- 
liąlrem i oglądać ten 
iętey, flimament n ieba, 
mianę wiosennego w ia- 
Hachać zaczął ciek ły,
& •  Wznosił na dro- 
"Mtv kurzu, hasał po 
w bujnej zieleni

traw i kolorowej tęczy kwia
tów.

Marszczył spokojną jezior
ną toń wody, szeleścił w  trzci
nach, kołysał się w takt wal
czyka na koronach wysokich 
drzew. Gonił po niebie pię
kne, letnie pierzaste obłoki, 
śmigał za ptakami. Pieścił ła
godnie i opalał ze złotym sło
neczkiem ną brąz wypo
czywających nad ’ wodą.

Cztery 
wiatry

B A J K A

Przynosił z łąk wonne zapa
chy suszonych, traiw i kwia
tów. Zadowolony z letniej u- 
czty wywijał w swym dzikim 
tańcu esy —  floresy i dzielił 
się swą radością ze wszystki
mi, kogo napotkał.

Wiatr jesienny w sadzie 
zagrał. Poszły w piękne ta
ny liście zwiędłe. Światem 
zaczęła rządzić jesień. Wiatr 
był smutny i poważny. Stroj
ny też był ponad miarę w 
purpurę. brązv i złoto. W  ka
peluszu miał piękne pióra 
pawie, obrazki jesiennego 
pejzażu. Wyszukiwał w lesie 
jadalne grzyby, dojrzałe póź
ne jagody i naprowadzał na 
nie zbieraczy. Był pierwszym 
przyjacielem złotej jesieni, 
późnych kwiatów —i  aster, 
geciginii. Płynął nitkami ba

biego lata po ścierniskach, 
widział, jak orzą pole trakto 
ry, jak rolnicy sieją ozirpe 
zboża. Odprowadzał do ciep
łych krajów sznury gęsi, ŻUL 
rawi. Dął w  padający jesien
ny deszcz, gonił nisko po nie
bie szare, ołowiane chmury.

Zimowy pejzaż zasłonił 
świat. Lasy. pola, łąki pokry
ły się białą peleryną śnieży
nek. Mróz owinął drzewa i 
krzewy w  bandaże ze szronu.

Zimowy wiatr dmuchnął 
chłodem. Mróz skuł grubym 
lodem rzeki i jeziora. I je
dynie stadka wróbli skakały 
z uciechy na przekór dej zi
mie. Da sadu przylatywały 
strojne w  kolorowe piórika si
korki i gile. Zimowy wiatr 
gonił po nieskończonym bia
łym błoniu śnieg, strząsał go 
z gałązek sosen i jodeł.

Przyszły Święta Bożego 
Narodzenia. Wiatr zaglądał w 
szyby okien i dziwił się wie
lce, jak pięknie jest w  do
mach, podziwiał przybrane w 
rozmaite zabawki i świecideł
ka oraz płonące świece, jo
dełki. Słuchał też pięknych 
świątecznych piosenek, pukał 
nieśmiało w  okna i drzwi i 
wygrywał na starych, wysłu
żonych skrzypcach cudowne, 
zimowe preludia. Zima była 
długa i mroźna, więc zimo 
wy wiatr korzystał ze swych 
pftywilejów i podróżował po 
zimowym krajobrazie. Gdy 
promienie słońca przygrzewa' 
ły coraz mocniej, spcsobił 
się do. długiego słodkiego 
sńu, by znów obudzić Się, 
gdy przyjdzie jego czas.

Tak żyli przez cały rok 
czterej bracia. Obserwowa 
łem ich żywot i co zapamię
tałem, to zapisałem.

Waldemar HAJDAMOW ICZ

literacka

XVIII wieku uczeni znali tylko 
17 gatunków tych owadów. O- 
pisał je  słynny biolog szwedzki 
Karol Llnneusz.

Nad brzegiem jeziora Kiwu w 
Afryce równikowej znajduje się 
wulkan Kituro. Co pewien czas, 
6dy wulkan wybucha i gorą- 
ca lawa spływa do jeziora, wo
da zaczyna się gotować, a 'wraz 
z nią... ryby. Jest to chyba je 
dyne miejsce na święcie, gdzie 
rybacy mogą łowić - gotowane 
ryby. Czynią to chętnie, kiedy 
Wulkan już się uspokoi. Ostat
ni raz taki niezwykły połów od- 
był się w roku 1948.

Z jakiego utworu pochodzi 
ponjłiszy - fragment, kto Jest au
torem ksląikl?

. —  W  trójkę pójdziemy na 
zwiady do wodopoju —  oz
najmił, (gdy wszyscy zgroma
dzili się przed fanzą. —  Zaś 
ty, Udadżalaka, pozostaniesz 
tutaj na straży. Gdybyś za
uważył coś niezwykiłego, wy
pal z karabinu. Wodopój 
niedaleko, przybiegniemy w 
kilka minut. Bądź ostrożny, 
chunchuzi mogą kręcić się 
w pobliżu!

— Rozkaz, proszę pana — 
służbiście odparł Udadżala
ka.

— Słuchaj, brachu najle
piej usiądź sobie za framugą 
drzwi i t ŝjko dobrze nadsta
wiaj ucha — doradził bos
man. —  Węsząc wokół do
mu stanowiłbyś doskonały 
cel dla kqgoś przyczajonego 
w krzakach’.
. —r Bosman ma rację  —  
pow iedzia ł SmugaJę Stam
tąd  w idać k o n ie  jak na d ło
ni, a w łaśnie przede w szy
stkim. do nich n ie w olno do
puścić n ikogo  obcego. W  
razie n iebezpieczeństwa, na
tychm iast obudź Chińczy
ków.. R ezerw ow y karabin dla 
starego stoV nab ity-obok  ka* 
ny." . . -

Odpowiedzi prosimy nadsyłać 
w ciągu dziecięciu (dni od dnia 
ukazania się zagadki.

Denek Zielonka Jest uczniem IVd klasy Wileńskiej Szkoły Sre-1 
dniej nr 32, jego  pasją jest malowanie. Pierwszym nauczycielem | 
Denka był 1 pozostaje ido dziś jego tatuś, który jest artystą-ma- 
latfzem. Najbardziej Denek Jubl akwarele, ale ma te ł w  swymi 
„dorobku twórczym44 obrazki malowane farbami olejnymi. Na I 
zdjęciu Brtwistawy Kondratowicz widzicie Denka wraz z Jego I 
pracami.

Harcerskie „C zuw aj" w  Niemenczynie
Tylu harcerzy, co w 

dniach 20—21 lutego Nie- 
menczyn jeszcze nie oglą
dał: znalazły się tu drużyny 
nie tylko z Niemenczyna, 
które obchodziły swó) 3- 
letni jubileusz, ale też W il
na, Taboryszek, Miednik i 
innych miejscowości. Było 
mnóstwo zabaw -i rozrywek. 
Nikt się nie miał czasu nu
dzić. Gra w terenie i zawo
dy sportowe potrafiły każ
dego zafascynować. A  póź
nym wieczorem, przy ogni

sku, jak też w salach gim-1 
nastycznych Niemenczyń-1 
skiej Szkoły Średniej trwa-| 
ły rozmowy, pląsy i śpie-| 
wanie. Wszyscy się wspa
niale bawili. Dzięki harce-1 
rzom z Niesmenczyna — jubi-l 
laitom —  udało się nam spo-1 
tkać — całej braci harcer-f 
skiej .*— zaprzyjaźnić, fajniej 
się pobawić. Opuszczali
śmy Niemenczyn we wspa-1 
niałym nastroju. Oby ta
kich spotkań było jak naj-1 
więcej.

„Sandra"

N asz teatr „Pacynka*
Teatr lalek istnieje już w 

Niemenczynie od 9 lat. Je
go twórcami były dzieci : W  
same szyły lalki, kostiumy 
dla nich. Tym, którzy za
kładali ten teatr bardzo za
leżało na tym, by istniał i 
przynosił radość dzieciom. 
My, dzisiejsi jego spadko
biercy też się postaramy, 
by nasz teatr bawił dzieci. 
Lubimy swe zajęcia w  tea
trze: dbamy o lalki, wysta
wiamy spektakle, śpiewa
my i tańczymy wspólnie z 
bohaterami bajek. Ostatnio 
nasz teatr wystawił setny

spektakl — to nasz jubileusz. I 
Szykowaliśmy się do niego | 
pilnie i zarówno my, jak i l 
widzowie, mieliśmy wiele | 
radości, gdyż wypadł naszl 
jubileuszowy pokaz całkiem | 
dobrze.

A  teraz znów czeka nas I 
dalsza praca — praca rado- [ 
sna i wesoła, bo bardzo lu
bimy swój teatr, swoje lal-1 
ki i" to nasze życie teatral-1 
ne.

Natalia BABICZ, 
uczennica klasy VII 

Niemenczyńskiej Szkoły 
Średnie] nr 1 

w rejonie wileńskim

A  b l iny  by ły  pyszne...
T ego  roku po raz p ierw 

s zy  obchodziliśm y w  swej 
szkole Zapusty. Z  pom y
słem  urządzenia zapustowe
go dnia w  szkole wystąpiła 
nauczycielka klas początko
w ych  pani FieW a Strelcziu- 
nienie. A  b y ło  tak: tego  
cfnia' zrob iliśm y dużą -kukłę 
z e  słomy, a późn iej, na pod
wórku rozpaliliśm y ognisko. 
W eso ło  przy n'im baw i
liśm y się \—  tańczyliśmy, 
deklam owaliśm y wiersze, 
Nauczycielka opowiedziała

nam o  dawnych obchodach I 
św iąt kończących karnawał. | 
D ziew czynki z  klasy V I I  | 
częstowały wszystkich wspa
niałymi blinami. Następnie I 
bawiliśmy się . w  śnieżki j| 
nawet woziliśm y na san
kach swych nauczycieli. |

• W szystk im " byłó wesoło ■ 
każdy był zadowolony.

NIJola DIEKTIERIOWA, 
uczennica klasy VI 
Szklarskiej Szkoły 

Podstawowej 
w rejonie trockim
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IX  K a z i u k i - W i l n i u k i
■Najpierw był Lidzbark W ar

miński. Pani A licja Gdańska, ro
dem z Wileńszczyzny, już przed 
dziesięciu laty zorganizowała w 
tym przepięknym mieście Ziemi 
Warmińskie! „Kaziuka" Wileńs
kiego. Zespoły artystyczne, do 
których należą wychodźcy W i
leńszczyzny, szczególnie Podbro- 
dzia i Swięeian, szykowały na 
ten dzień-nasze wileńskie pieśni 
ludowe i scenki rodzajowe, gos
podynie szykowały cepeliny, koł
duny, wyczarowywały serca lu
krowane, a twórcy ludowi rzeź
bili' w  drzewie. W  tamtych la
tach Lidzbark był bodaj jedy
nym miejscem w  Polsce, gdzie 
z pietyzmem czczono naszą w i
leńską tradycję Kaziukową. A le  
szeroka i artystyczna natura pa
ni Alicji, kierowniczki miejsco
wego domu kultury, widziała to 
święto jeszcze barwniejszym, bar
dziej jaskrawym, bardziej auten
tycznym. Zdecydowała się więc 
na zaproszenie wielkiej grupy ar
tystów wileńskich, twórców ludo
wych, aby tu, w  mieście, gdzie 
tylu jest wilniuków zechcieli im 
przybliżyć to, czym tchnie zie
mia ich młodości. O spięcie tej 
eksportowanej imprezy poprosi
ła naszą redakcję.

Już po raz czwarty obecnie 
jesteśmy organizatorami „Kaziu- 
ków - W liniuków" na Ziemi Ol
sztyńskiej. Przedstawialiśmy tu 
dziecięcą „Świteziankę", polski 
zespół ludowy z Magun i lite
wski z podforodzkiego „Moduli- 
su", były tu z nami „W ilia " i 
„Wileńszczyzna" ,  „W ilniuki". I 
niezmiennie —  Wincuk ze swo
imi gawędami, palmiarki z nie
wymownie pięknymi wyrobami, 
tak teraz modnymi w  Polsce, a 
i na święcie, gdzie są skupiska 
naszego wychodźstwa. Pani Ku- 
nicka z  Krawczun, je j córka 
Leokadia, wnukowie (na zdjęciu) 
— to temat nieraz prezentowa
ny na naszych łamach. Za każ
dym razem, gdy oglądamy cuda, 
które wyczarowały spracowane 
ręce tej rodziny (bo mali też 
mają niemało zasług), jeste
śmy pełni podziwu dla mistrzo
stwa 1 autentycznego artyzmu 
ludzi, których zrodziła Wileńsz
czyzna. Danuta Wiszniewska z 
Nowosiołek ma inny styl ukła

dania kolorowych kobierców, i 
też nie ustępuje w  mistrzostwie 
tamtym (na zdjęciu). W yroby 
właśnie tych mistrzów ziemia ol
sztyńska. pokochała najbardziej.

Tegoroczny maraton Kaziuko- 
w y przeprowadzi nasza nieza
stąpiona, odmłodzona! i odnowio
na „W ilia ". Trzy występy w 
ciągu dwóch dni —  największa 
scena w  Olsztynie, później w 
Lidzbarku i Kętrzynie... I już 
wiadomo, ̂ że serdeczności płyną
cej od naszych przyjaciół olsz- 
tyńskich, jak  zwykle będzie co 
niemiara. Patronat, podobnie, jak 
w  poprzednim roku, objął sena
tor RP W acław  Bartnik, sprawy 
zaś organizacyjne —  wojewódz
ki wydział kultury oraz nasi przy
jaciele z Towarzystwa Miłośni
ków W ilna i Ziemi Wileńskiej. 
Cieszymy się na spotkanie z 
Wami, Kochani.

Najważniejsze bodaj " d o t r z y 
manie autokarów, aby nie koszto
wały bajońskie sumy. Piękny gest 
zrobiła nam Wileńska Pomatural
na Szkoła Rolnicza -y- nowiutki, 
dopiero otrzymany w  darze od 
Wspólnoty Polskiej autokar (je
szcze nie wypróbowany na dal
szych trasach). —  do naszej dyspo
zycji. Z góry już dziękujemy dy
rektorowi Ryszardowi Staniszo- 
wi, kierownictwu szkoły, kiero
wcy. Dziękujemy również pod- 
brodzianom, sponsorującym dru

gi autokar. W iezie  on delegację 
z Podbrodzia, z którym Lidzbark 
Warmiński łączą dawne przyja
cielskie więzy.

A  więc, w  drogę! Na spotka
nie z najmilszymi ludźmi, któ
rym wieziemy koloryt i zapach 

- naszej ziemi wileńskiej.

Krystyna AD AM O W ICZ

F ot W . Charin,
B. Kondratowicz

Co, kiedy, gdzie
TEATR

W  teatrach stolicy szereg 
premier. Rozpoczniemy od Opery, 
gdzie w sobotę i niedzielę zes
pół zaprezentuje operę dla dzie
ci „Jonukas i Gretute".' W  nie
dzielę wieczorem balet „Giselle".

) i { Premiera zapowiada się ró
wnież dziś w Rosyjskim Drama
tycznym. Na Małej Scenie zos
tanie wystawiony monospektakl 
„Mozart i Salieri" Według A. 
Puszkina. Natomiast jutro dla 
dzieci premiera ,,Zameczek14.

)K Jeszcze jedno premierowe 
przedstawienie w Akademickim 
Dramatycznym. Jest to sztuka J. 
Erlickasa „Towarzysze podróży" 
(dziś i  jutro).

)f{ W  Młodzieżowym dziś s?—  
„Harold i Modę", jutro —  „Nos".

Na Małej . Scenie premiera 
„Śpiew Łazarza".

FILM
)f( W  Centrum FHmowym (da

wna „Plan d a " ) nadal prezento
wane 3ą najlepsze prace klhema- 
tografistów krajów skandynaws
kich. Można tu obejrzeć taśmy 
twórców Finlandii, Norwegii, Da
nii, . Szwecj i, Islandii.

KONCERTY 
*J{ W  niedzielę w  kościele św. 

Jana wystąpi Zespół Muzyki Da
wnej z  FrancjL

W YSTAW Y 
) { (  Centrum Sztuki Współczes

nej - Vokiećiu 2 (Niemiecka). 
„Wyciszone słowa" —  taką poe
tycką nazwę nosi ekspozycja 
sztychów Ramunasa Ceponisa. 
Autor przedstawił na osąd pub
liczności 34 prace. Jego utwory 
(malarstwo, grafika) prezentowa
ne były w  Polsce, Wietnamie, 
Lao3(.ef Ameryce,

Jednocześnie w  tym lokalu o- 
bejrzeć można prace K. Żoroms- 
kisa oraz V . Żiliusa.

} f {  Nowy pokaz otwarty został 
również w  Galerii Fotograficznej, 
Didżioji 19 (Wielka). Jego auto
rem jest Kanadyjczyk z Toron
to Paul Sasajan. Prezentuje on 
13 dzieł dużego formatu. Kilka 
słów o autorze. P. Sasajan uro
dził s ę w  1963 r., ukończył col
lege w  Toronto, następnie stu
diował we Francji. Pracuje w 
dziedzinie grafiki i fotografii ko
lorowej. •

) f { Przy ulicy Latako 2 ostat
nio otwarta została nowa galeria 
,iAkademia“ . Obejrzeć tu można 
ekspozycję tekstylu oraz malarst
wa L. Cicenasa.

) ł { W  „A rce", Auśros Vartu 3 
(Ostrobramska) obejrzeć można 
malarstwo R. Kon tenisa, R. Vy- 
śniauskasa, grafikę W . Afckars- 
kiej. rzeźbę L. Striogi.

CO, ILE, GDZIE?

Ceny ' Żywności na niektóre 
artykuły spożywcze w  różnych 
miastach i krajach, ’ na koniec 
lutego: przednia wołowina —
126—254 (Wilno), 183—231 
(Ryga); 362—694 (Talllnn), 
123 (Mińsk), 351 (Moskwa), 244 
(Petersburg); kurczę: 242—296 
(Wilno), 357 (Ryga), 448 (Tal- 
tein), 158 (Mińsk), 287 (Mosk
wa), 224 (Petersburg); masło: 
468— 560 (Wilno), 588 (Ryga), 
685 (Taliinn), 168 (Mińsk), 699 

— 725 (Moskwa), 770 (Petersburg); 
mleko: 34— 40 (Wilno), 59 (Ry
ga), 93 (Taliinn), 4,4 (Mińsk), 43 
(Moskrwa), 38,5 (Petersburg).

ILU M AM Y NARKOMANÓW ?
Na Litwie mamy od 8 do 12 

tyś. aktywnych praktykujących 
narkomanów. 2/3 z nich to męż
czyźni. 1/3 stanowią kobiety.

M IN U TA  LOTU —
10 DOLARÓW

Jedna minuta lotu samolotu 
zagranicznego nad Litwą kosztu
je  10 dolarów USA. Latem nad 
Litwą przelatuje ich codziennie 
do 400. Obecnie omawia się mo
żliwość wprowadzenia jednolite
go systemu kierowania lotami 
dla Estonii, Łotwy, Litwy oraz 
obwodu kaliningradzkiego.

LAL LECI DO AMSTERDAMU
Od 30 marca rozpoczynają się 

regularne rejsy samolotów Lite
wskich lin ii Lotniczych do Am
sterdamu. Samoloty będą latały 
w e wtorki, czwartki i  niedziele. 
Dla stałych klientów przewidzia
na jest zniżka 30 proc. 

W IELKANOC W  JEROZOLIMIE 
.. Jedna z  licznych spółek tury
stycznych W ilna organizuje 
wczasy wielkanocne w  Jerozoli
mie oraz wycieczkę po Izraelu 
od 7 do 15 kwietnia. Cena —  
ponad 900 dolarów, ale i zwie
dzania sporo —  Jerozolima, Tel- 
Aw iw , Betlejem, Nazaret, Jaffa, 
inne miasta związane z  życiem 
Chrystusa.

„TELEKOMAS" WYDAJE 
N O W Ą  KSIĄŻKĘ 
TELEFONICZNĄ 

„Lietuvos Telekomas" wydaje 
nową książkę telefoniczną, któ
rą można będzie zaprenumero
wać (do 25 marca) i  której pre
numerata opłacana jest tylko w 
walucie (7 dolarów). Prenumera
tę prowadzą księgarnie wileń
skie „V aga“ (Giedymina 50),

„Aura" (Gie<W. 
(Giedymina113) |* 

LTTWA

połowic
Łotwą i Litwą m  J 

I na umowa o w !S |  
leniu statusu 
przywilejowania“  
twa będzie naj? 
twie mikrobusy \  
tyczne,
foniczne, »pa raV \  
dzianinę, obi™. H] 
dia. Litwa —

gaz PtynnTL-— 
we, nawozy

EKSPORT 
Litwa wyektoJJL 

c zn iu  °
importował^ 0M ,?f 
niósł 53 | j| g ł ,
—  38 mJd, injioit^* 

k aziu ko * .
■ Do W ita ł o. V -  

ją kupcy ze 
świata — Ukrainyf 
Rosji. Szykują atk| 
właśni twóncy 1 U  
Ceny w  tym rohy 
dalne: palmy — 
talonów, iWypUfct, | 
kilka tysięcy, cerjJJ 
po 300—500 UL (Jj 
bazarach KaznSj gL 
poczęły i  będą trir^J 
ca. Miejsce?

I 50 t a l ]
NA hau I

W  środę było -J  
mięsa — świeżego,^ 
gotowanegijfe 
winy proszono 370 tjl 
300—340 tal., sdufel 
wego 500 tal, 
czku 550 tal, par^| 
częcia 600 tal| «  
dwicy 1100 taL, L 
śliwskich 900 UL, i 
140 taL,
130 taL, kwaszonymi 
180 taL

DOLAR W p  
Pobił wszelkie 1 

środku tygodnia 1 
rt>. ■

Dziś w bankach litewski!
litewski komercyjny „VytisM: 

(4 marca): dolar —  451.10
(skup), 460.90 (sprzedaż), marka 
niemiecka —  27470 (skup),
283.10 (sprzedaż), rubel rosyjski
—  0.50 (skup), 0.70 (sprzedaż). 

W ileński komercyjny: dolar
—  461 (skup), 471 (sprzedaż),

marka niemiecka - 
285 (sprzedaz),
—  0.59 (skup), 0.63 |T 

„Litimpei": ddbr j  
(skup), 468 fcj*i 
niemiecka J— 274 | 
(sprzedaż), rubd 
0.50 (skup), 0.72 |

Gazeta — Czytelnika
BEZPŁATNE OGŁOSZENIA BEZROBOlfl

Poszukują pracy
1. R. K  —  lat 29, absol

wentka Kowieńskiej Polite
chniki, zawód: inżynier- 
elefetryk. Przez 5 lat praco
wałam jako inżynier w  Pań
stwowym Instytucie Projek
towania „Lietjjrojektas". U- 
kończyłam kuray sekreta rek- 
referentek. Piszę na maszy
nie, umiem obsługiwać kom
puter. prowadzić dokumen
tację. Znam języki polski, 
Jitewski, rosyjski, angielski. 
Szukam pracy sekretaifci-re- 
ferentki.

Wilno, tel. 23-48-59.
2. S. K. — lat 30, absol

went Kowieńskiej Politech
niki, zawód: inżynier-elek- 
tryk. Staż pracy — 5 lat w 
Instytucie Estetyki w  cha
rakterze inżyniera. Szukam 
zatrudnienia w  swoim za
wodzie, ale mogę też praco
wać w dziedzinach związai

nych  i  elektro® 
diotechniką, 
n yw ać  Prace 
ślusarskie. I -  

W U n ^ teL  J N |

3. J. M. — 
tałcenie średni
pracowałam!
kelnerka,'
piacówk3dii*),v:l|

nej pracy, -;"5. ™ 
pow róciłaby® ^V I
swoim -zawody, I
rakterze aeŜê,jĄ 

Wilno, t e l . I

4. A . S. ^ 5 1  
niepełne 1 
żu pracy na S p l 
rakterze wie^.,:

-gu. Na jc h ^ il 
bym  pracę ffigj i  
tka, ale § l i |  \ 
dzić  się |
p r o p o z y c M J f

W ilno , |ę| r
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F i r m a  h a n d l u  
n ie ru c h o m o śc ia m i
v  Bezpłatnie przyjmuje zamówienia w mieszkaniach 

klientów w  odpowiednim dla Państwa czasie.
v  Sprzedajemy, kupujemy, wymieniamy, wynajmuje

my rótne nieruchomości (mieszkania, domy, garaże, sa
dy 1 In).

Y  Wyceniamy nieruchomości.
Solidnie i szybko załatwiamy transakcje.
Chętnie pomożemy wymienić mieszkania w śródmieś

ciu lub na Starówce na większe mieszkanie lub kilka 
mieszkań w  nowych dzielnicach.

Pomożemy sprywatyzować komunalne mieszkania. 
NASZE USŁUGI — NAJTAŃSZEI 
„GAUSA" — TO NIEZAWODNY I SUMIENNY 

PARTNER.
Nasz- adres: Zirmunu 139 a, gab. 514, Vilnius, tel. 

77-76-07.
{Zam. 1760)

V lln ia u s B aokas 
/Z a m .J

iariaż ubóstwa i szpetoty
!ło4aen l«*e r t r - 3)
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Ke byJaby to rekreacyj
Wida gdzie rozłokowa- 
K ? m a łe  zalerie. p aw i- 

i Jest lo jeden wanant. 
,eswe propozycje zg ło - 

Wastycy —  zaw od ow cy , 
L| których ofiłoszony zo - 
Slonkuis. A le  nawet, je -  
; b # e  n adzw ycza jny 
iH, kto go za d a1100 

jnije!
HriĘte słowa. Z pustego 1 

Jałowy SalonioD nie nale- 
||(iodrf próbować może
V  (®wisąe> jełell chodzi
■ ■ y  mniejszych obiektów.

jolem wspominam, klę
to grad dziesięciu prawie la- 

fclaroMadi powstawał Park 
L Gra pracy wlotyll weń 
jd  ówczesnego Instytutu 
i  Pięknych. Dołączyły się 
idy pracy. Zrobiono tarjtas- 
.  ma. Niestety, dziś park 

J  «  opłakanym stanie, n ik t' 
gonlsgó nie troszczy. Tak  sa- 
■  bezpańskie są placyki do

gier przy domach, do których 
zawsze wracam w  podobnych 
rozmowach.

—  Skoro wspomniała Pa
ni Instytut Sztuk Pięknych 
(obecna Akademia), to wła
śnie to uczelnia opracowała 
bardzo ciekawe projekty. 
„Litmedis" obiecał pomóc w 
wytwarzaniu. A le sami lu
dzie każdego bloku powinni 
się również włączyć do tejjo. 
Dziś nikt z góry nie przyj- ‘ 
dzie, nie zainstaluje huśta
wek, karuzel za darmo. Nie 
są to też tak ogromne pie
niądze. chociaż doskonale ro
zumiem, że liczy się każdy 
grosz. Ale dla własnych dzie
ci, wnuków warto trochę 
włożyć grosza, samemu po
pracować. A  potem się. dzi
wimy. że dzieci łamią drze
wa, biją okna. A le my doro
śli nie chcemy się o nich za
troszczyć.

—  Popieram  Pana zdanie, że  
jesteśm y ostatnio bardzo pasyw 
ni. I  bardzo biedni. A le  m ów iąc 
o  obecnym  w yglą dz ie  W iln a  na j
bardziej g o  zaszped ło  chyba n ie 
ogólne ubóstwo, a ak tyw ne dzia
łanie przedsiębiorczych ludzi. 
W spom niał Pan reklamę. A  Ja 
chciałabym  dołączyć k ioski.
- — O, te spędzają mi sen 
z powiek. Mimo, że każdy 
właściciel powinien otrzymać 
pozwolenie w  starostwie, sam 
się dziwię, ile ich powstaje. 
Weźmy dworzec. Plac dwor
cowy zastał dosłownie nimi 
spięty. 30 zredukowaliśmy. 
Ale około 60 trzeba jeszcze Ł, 
wyrzucić z tego miejsca.

gdyż zrobiono tu całkowite 
targowisko. Wyglądałoby, że 
nic prostszego przenieść je 
na inne miejsce, ale tylko 
laik by tak sądził. Bo dla 
handlarza miejsce jest niez
wykle ważne — tu koło dwo
rca obrót jest największy.

Kilka miesiępy temu prze
nieśliśmy kioski sprzed „Ma
dy", obok sklepu. Zdawało 
się kilka kroków, ale ich 
właściciele atakowali nas, pi
sali skargi. Czasami niektórzy 
nawet grożą.

—  R yzyku je  w ięc  Pan, tym  
bardziej, t e  w  W iln ie  w ieczo
rem  Jest tak ciemno. N ie  m ów ię  
o  estetyce lamp.

— O, żebyśmy choć mi'eli 
żarówki. Pali się co trzecia. 
Nie upiększyliśmy nawet mia
sta podczas święta Bożego 
Narodzenia. Ile musieliśmy 
włożyć trudu, by mfeć tę 
dużą choinkę.

Na razie do nowej choinki 
na Placu Ratuszowym Jeszcze 
bardzo daleko. Mimo wszyst
ko bądźmy optymistami, mo
że coś się zmieni. A  tymcza
sem naczelny plastyk miasta 
zamiast tworzyć wizję fan
tastycznego grodu, zachodzi 
w głowę, jak pomalować ła
wki w  mieście, przynajmniej 
zatuszować szpetotę, którą 
wciska się ze wszystkich 
stron.

Rozmawiała 
Helena GŁADKOWSKA

a wygrać możecie 20.000 USD! 

Loterię sponsoruje „Vilniaus 

bankas".

Cena losu 1 USD,

wUe4s>kiei
'U r ^ A k o le l-
So PotartL “ działem 

Zespołu 
ble ^aco-^ f i s i i i f c

E S ig
1 poi-

w  ak- 
U* ' i  ak-
i i i  2&«Vczme

: deklaracja lojalności szampanem zakrapiana
to wali poezję polską i litewską 
poświęconą Wilnu.

Podziwiać wypada heroiczny 
wysiłek głównego organizatora 
tego bezprecedensowego przed
sięwzięcia —  redaktora naczel
nego pisma „Znad W ilii", poety 
i redaktora Polskiego Programu 
Litewskiej T V  pana Romualda 
Mieczkowskiego, bowiem pobito 
tu niewątpliwie rekord świato
wy: 90 wierszy dało się pomie
ścić w  jednym wieczorze.

Niektórzy goście i uczestnicy 
wynieśli z  Celi niewątpliwie mnó
stwo satysfakcji i sercowych wzru
szeń. Były i autentyczne łzy ■ 
profesjonalnej aktorki, 1 —  paro-

ksyzmy radości przy musującym 
(na zakończenie imprezy) szam
panie.

Zatem —  deklaracja lojalno
ści podpisana w  swoim czasie 
przez Wieszcza została odpo
wiednio uczczona.

Tematem osobnym jest w y
stęp obu wspomnianych wyżej 
polskich zespołów twórczych 
—  teatralnego i muzycznego — 
wyłamujących się z klimatu 
wspomnianej imprezy.

Alwlda ROLSKA
N A  ZDJĘCIU: gra oktet smy

czkowy pod kierunkiem Zbig
niewa Lewickiego.

Fot. W . Charin

P f f l j  ̂ fcwkiej

01.  1 “ asiody

■ o i g g i| i l
&»!. , rowl V.

na-

Fundacji Kultury
grody po 50 dolarów przyznano 
nauczycielowi z Olity A. Gave- 
lisowi i dziennikarzowi B. Sak- 
nyśowi.

Obecnie trwa inny konkurs 
fundacji, którego celem jest 
przygotowanie dobrych podręcz
ników dl& osób pragnących 
nauczenia się języka litewskie
go. Na nagrody dla ich au
torów przeznaczono ponad 4 
tys. dolarów.

Przeniesienie 
wolnego dnia

Rząd Republiki L itew sk ie j 
postanowił przenieść dzień 
w o ln y  z  soboty, 27 marca 
1993 r. na czwartek. 11 mar
ca.

Przedsiębiorstwa i instytu
cje, które 27 marca praco
w ać nie mogą, ustalają inny 
dzień  pracy.

Kupujcie losy 
loterii błyskawicznej

„Ź A L G IR IS “ .

W SPÓLNE LITEWSKO-IZRAELSKIE 
PRZEDSIĘBIORSTWO

„  O  1 i  z  e  i  “
ZATRUDNI KRAWCÓW 

DO SZYCIA WYROBÓW Z CIENKIEJ' SKÓRY.

Zainteresowanych prosimy zwracać się telefoni
cznie: 26-47-94, 26-43-64, 26-44-75, 26-43-65. Pła
ca według umowy. .

(Zam. 1765)

—  sprzedaje pralki „  W latka-automat-16,ł z dostawą. 
N a  /tyczenie klienta dokonujem y też podłączenia;

—  materiały budowlane.
—  samochodem KAM AZ-kontener przewozimy ła

dunki do państw W N P ,
■— dźw igiem  16 tonowym wykonujem y prace monta- 

żowo-budowlane.
Inform acja telefonicznie: od 10 do 19 godz. teł.

61-21-05. (Zam. 1786)



„ K U R I E R W I L E Ń S K I "

Witamy w Ameryce
Specjalna oferta rządu USA daje szansę wyjazdu 

na stałe do USA z wizą lmlgracyjną na pod
stawie programu AA-1, jeżeli zostaniecie wybrani. 
Macie Państwo możliwość wygrać szansę ły da  1 pra
cy w USA jako stały mieszkaniec (właściciel „zielo
nej karty"). Rejestracja trwa do 31 marca 1993 roku. 
Należy zdążyć z odpowiedzią do tej daty. Warunek, 
że Państwo lub któryś z rodziców powinniście być 
urodzeni Aa Litwie, Łotwie albo w  Estonii. Przelew 
bankowy w  wysokości 50 doi. USA za każdą osobę 
przesyła się razem z następującą Informacją, wyraźnie 
napisaną po angielsku: Imię 1 nazwisko aplikanta, ad
res, data urodzenia* mlejsće urodzenia. Imię 1 nazwi
sko małżonka (ewentualnego). Imiona 1 nazwiska oraz 
adresy dzieci do 21 lat, którzy nie mają własnej ro
dziny. Adres, pod którym należy przesyłać przelewy 
bankowe w wysokości 50 doi. USA za każdą ospbę: 
VISA USA, P.O. Box No 822211 Dallas, Texas 75382 
USA.

(Zam. 1788)

T urystyczne
biuro
zaprasza:

? A < 4 7 4 <
— DO RUMUNII, 7 marca, 28 marca, autokarem, ce

na 10 doi. USA 1 8000 Ul.
—  DO TURCJI, 3 razy tygodniowo, samolotem, cena 

230 doi. USA. 30000 rb. i 5000 tal.
—  DO PAKISTANU, 25 marca, samolotem, cena 360 

doi. USA. 70.000 rb. 1 25.000 tal
—  DO PEKINU, 1 raz tygodniowo.

Nasz adres: Vilnlus, ul. Basanavlćlaus 29a, gab. 22, 
tel. 63-00-52, 63-00-59.

(Zam. 1785)

ORGANIZACJA  
SKUPUJE 

CZEKI INWESTYCYJNE.

Zwracać się: Vllnlus. teL 63-79-75 od godz. 9 do 18.

(Zam. 1771)

DROGO SKUPUJEMY CZEKI INWESTYCYJNE. 

Rozliczamy się od razu.

Zwracać się: Yllnlus, (Nowa Wilnia), Pergales 33A.
Tel. 67-28-79, od godz 9 do 18 w  dni pracy.

(Zam. 1762)

ZAMIENIAMY

dolary na DM, rabie na talo
ny, Inną walutę.

Zwracać się: VUntus. tel. 42- 
07-45.

(Zam. 1763)

SKUPUJEMY 
CZEKI INWESTYCYJNE  

Płacimy od razu.

Zwracać się: Vilnlus. Kai- 
variju 62. tel. 73-21-72 od 
godz. 9 do 17.

(Zam. 1712)

T e l e w i z  j a
PIĄTEK, 5. M ARCA 

LTV
9.00 —  Program. 9.05 —  Z 

zachodniego brzegu. 9.50 — Cb 
trawą porosło. 10.25 —  11.05 — 
Dla rodziny i domu. 18.00 —  Pro
gram. Wydarzenia dnia. 18.05 — 
Film dok. 18.15 —  Muzyka wie
czorna. 18.30 — Wiadomości (w 
Jęz. ros.). 19.00 —  Program mu
zyczny. 19.15 —  Stolica. Lotnis
ko wileńskie —  bramą państwa. 
Ambasada Wielkiej Brytanii.
20.00 —  Dobranocka. 20.25 —  
Reklama. 20.30 — . Panorama.
21.00 —  Program. 21.05 —  Te
legra „Tak. N ie". 22.15 —  A le
ja  Wolności. 2Ł30 —- Film fab. 
„Przekonywacze". 23.15 —
Dziennik wieczorny. 23.30 —
To ci show. 23.50 —  Zachód.

TV  Litwy Wschodnie]
7.00 —  8.30 —  Dzień dobry.

Warszawa
10.00 —  Wiadomości. 10.10 —  

Mama i ja. 10.20 —  Przedszkol
ny koncert życzeń. 11.00 — - 
„Adela jeszcze nie jadła kola
c j i "—  komedia prod. czecho
słowackiej. 12.45 —  Kwadrans 
na kawę. 13.00 —  Wiadomości.
13.10 —  Program dnia. 13.15 —
17.00 —  Telewizja edukacyjna. 
17.05 —  Program dla najmłod
szych: Ciuchcia. 17.50 •— Mu
zyczna Jedynka. 18.00 —  Tele- 
express. 18.20 —  „W ielk i mur z 
żelaza" (3) —  film dok. prod. 
ang. 19.10 —  Każdy ma prawo.
19.25 —  „Randka w  ciemno" — 
zabawa ąuizowa. 20.00 —  W ie 
czorynka. 20.30 —■ Wiadomości.
21.10 —  ..Zabójstwo Mary Pha- 
gan" (cz. 2-ost.) —  dramat spo
łeczny prod. USA. 23.05 —  Re
porter —  magazyn. 23.45 —  
Wiadomości. 24.00 —  Muzyczna 
Jedynka. 0.10 —  „Magnum" (3- 
ost.) —  serial dok. prod. ang.
1.00 —  Gilbert Becaud —  kon
cert 2.00 —  „Siódemka" w  „Je
dynce". .

Ostań kino
5.00 —  Dziennik, 5.20 —  Gim

nastyka poranna. 5.30 —  Pora
nek. 7.45 —  Firma gwarantuje.
8.00 —  Dziennik. 8.20 —  Film 
dla dzieci. 9.25 —  Stronice ro
syjskiej muzyki. 10.00 —  Klub 
podróżników. 10.50 —  Ekspres 
prasowy. 11.00 —  Dziennik.
11.20 —  Ameryka z M. Taratu- 
tą. 11.50 —  Film-spektakl. 13.50
—  Film anim. 14.00 —  Dzien
nik. 14.20 —  Program. 14.25 — 
Brydż. 14.50 > -  Biznes. 15.05 —  
Notes. 15.10 —  Film anim. 15.20
—  Film dla dzieci. 16.25 —  Ro
syjscy mecenasowie. 16.30 —  
Działalność. 17.00 —  Dziennik.
17.20 —  Program. 17.25 —  M ię
dzypaństwowy kanał Ostankino.
17.45 —  Człowiek i prawo. 
18.15 —  Ameryka z M . Taratu- 
tą. 18.45 —  Pole cudów. 19.40
—  Dobranocka. 19.55 —  Rekla
ma. 20.00 —  Dziennik. 20.35 —  
Program. 20.40 —  Człowiek ty-

5 marca 199a

FIRMA SKUPUJE 
miedź, brąz, mosiądz 1 ichf złom, 
stare chłodnice samochodowe.

Zwracać się: Ulcmergć, teł.
(8-211) 5-81-23, 5-48-32, 5-60-22.

(Zam. 1713)

KUPIĘ
dobre trzypokojowe mieszkanie. 
Zwracać się: Vilnlus, tel. 22* 

78-41.
(Zam. 1750)

ZATRUDNIĘ 
krawcowe mające owerlok. 
Vilnlus tel. 42-92-75.

(Zam. 1783)

SKUPUJEMY 

czeki 

inwestycyjne. 
Płacimy od razu. 

Zwracać się: Vilniusr uL 

Ligonines 6, teł. 22-10-24, 
w godzinach 9— 13,14— 18.

(Zam. 1701)

Z powodu zgonu nasze) 
nauczycielki

Teresy URBANOWICZ  
wyrazy głębokiego współ
czucia rodzinie Zmarłe) skła
da

5 a klasa Wileńskie) 
Szkoły Średniej 

im. W . Syrokomli

La France* ___
—  Jan pirtZ W 
20.00 —

godnia. 20.55 —  Film (ab.
„Grzeszny anioł". 22.30 —  Biu
ro Polityczne. 23.20 —  Wieczór /u.w — 
muzyczny. 24.00 —  Autoshow. 20.10 -  w j *  y a  
0.15 —  Program muzyczny, 1.35 Wiadomoi^^ą flJ  
■— Ekspres prasowy. ZOO. 21,30 J

XV Rosji film fab.
7.00 —  Dziennik. 7.20 —  Re

klama. 7.25 —  Czas ludzi inte
resu. 7.55 —  Cichy dom. 8.50 
■— W  wolnym czasie. 9.05 ■— Re
portaże K. Mażeiki z  „Małe) Eu- 
ropy-. 9.35 —  Maraton taneczny.
10.20 —  Biały kruk. 11.05 —
Film fab. „Santa Barbara". 11.55
—  Pielgrzym. 12.40 —  Kwestia 
chłopska. 13.00 —  Wieści. 13.20
— Reklama. 13.25 — „i". 13.55
—  Młode talenty Rosji. 14.55 —
Telegiełda. 15.25 —  Dziennik.
15.45 —  Z  nadzieją na konwer
sję. 16.10 —  Program „Klucz".
„Stalin. 40 rocznica śmierci wo
dza". 16.40 —  Rozmowy w  ,Me- 
tropolu". 17.00 —  Film fab. W .
Disney'a „Zesłany na planetę 
Ziemia". Ode. 1. 17.50 —  Au
dycja o teatrze 18.45 -  Co dzień 
święto. 18,55 — ' Reklama. 19.00
—  Wieści. 19.20 —  Reklama.
19.25 —  Film fab. „Chłodne la
to 1953 r.“. 21.00 —  „K-2". 21.55 
•— Reklama. 22.00 —  Wieści.
22.20 —  Mówią gwiazdy. 22.25
—  Karuzela sportowa. 22.30 —
Nowe rynki Rosji. 23.00 —  Na 
sesji RN  FR. 23.30 —  Salon wie
czorny.

SOBOTA, 6 M ARCA 
LTV

9.00 —  Dziennik. 9.05 —  Dla 
skowronków i sów. 10.05 —  Z  
zachodniego brzegu. 10.50 —
Chrześcijańskie słowo. 11.00 —
Zgoda. 12.00 —  Z  cyklu audycji 
oświatowych. W itaj, Francjo.
12.30 —  Nasz język. 13.00 —
Zdrowie. Choroby serca. 13.40
—  Gest 14.10 —  Program bia
łoruski. 14.30 —  Złota kolekcja.
17.00 — , Album TV . 18.00 —
Dziennik. 18.10 —  Program spor
towy „Piłka*1. 18.40 —  Gra T V  
„Dżog-dżo-39". 19.15 —  Litwa i . rżenie na świat"?*L 
świat 20.00 —  Dobranocka. 20.25 tegłe światy, gjj 1
—  Reklama. 20.30 —  Panorama. 8*55 — Dama atowl
21.00 .—- Pod własnym dachem. Pygmalion. lO.lOjr
21.45 —  Film z serii „Stary", publicystyczny jp  j
22.45 Audycja rozrywkowa Japoński film ” Ł
„Po kolacji". 23.15 —  Dziennik mon". 11.10 -  1
wieczorny. 23.30 —  Labirynt f  imiona. Część 1. yj

T V  Litwy Wschodniej riera. 12.40 —
9.00 —  M dbert. Wystawy, wy- ska. 13.00 — Wigfcl

stawy... 9.15 —  Szlaki dobro- Pielgrzym. 14.05 - i f
czynności. Norwegia —  Mariam- jemu domowi lir t
poi. 10.00 —  Program TVP. Gwiazdy Ameryki. iJ

Warszawa kój twojemu douńil
10.00 —  Wiadomości. 10.10 ||f Piłka nożna ba

„Ziarno". 10.35 —  „5-10-15". Pokój twojemu <
11.50 —  Język angielski dla dzie- — Ustami
ci. 12.00 —  Magazyn rockowy. —  Co dzień święte I
12.30 —  Program o rodzinie. Reklama. 19.00 -1
13.00 —  Wiadomości. 13.10 —  —  Reklama. 1925 \
Program dnia. 13.15 —  Odyseja twojemu domowi I

zwierzęcy (12) —  serial dok. prod. Show dżentełmenót)
USA. 14.00 —  W alt Disney Kontrasty. 21.40 -j
przedstawia. 15.20 ■—  Telewizyj- 21.55 — Reklam (
ny teatr rozmaitości. 16.40 —  Wieści. 2220
Zaproszenie do teatru T V  —  zdy. 22.25 — Karcił
„O  znanych złych i  dobrych", wa. 22.30 — AnoBfj
16.50 —  Premiery muzycznej Je- T V  Rosji 22.45 - i f
dynki. _ 18.00 —  Teleexpress. 23.15 —  Program 4‘J
18.25 —  „Mac G yve r"—  serial Ad libitum. 0.15 -
prod. USA. 19.15 —  ,.Bonjour „Monolog", f
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TYImI  
i — Wieid,;

Kalendarium
* Piątek (5.m) jest 64 dniem 

1993 r. Do końca roku 301 dni.
* Znak Zodiaku —  Ryby.
* Imieniny: Adriana, Frydery

ka, Euzebiusza, Oliwii, Wacła
wa.

* Wschód Słońca —  5.59, za
chód —  18.01. Długość dnia 11 
godz. 02 min.

Pogoda
Litewska SłuibaH 

logiczna przewiduj* *1 
zachmurzenie, wia&f 
miarkowany, be* ^  
peratura 2—4 

W  dągu nastąp 
dni słabe 
w nocy 3—8 
dzień 0 -5  s M  ̂

Wyrazy głębokiego współ
czucia rodzinie |i bliskim z 
powodu przedwczesne] śmie
rci nauczycielki

Teresy URBANOWICZ 
składa grt>i*> pedagogiczne 
Wileńskiej Szkoły Średniej 
im. W . Syrokomli.

Dyżurni wydtffĉ  

Barbara ZNAJD® 

Zbigniew 

Antonina 

Marian BOGD^j

KURIER
Wileński

Dziennik społeczno-polityczny 
Sejmu 1 Rządu Republiki Litew
skiej. Ukazuje się od 1 llpca 
1953 r.

N a s z  a d r e s :  2019,
Lletuvos Respubltka, 
Vilnius,
Laisv6s pr. 60.

Kod 67218 
Cena 7 talonów.
W  Polsce —  1000 zi.

Zam. 706
N r rejestracji —  322. 

Drukuje Państwowe 
Przedsiębiorstwo „Spauda"

T E L E F O N Y :  Redaktor —  42-79-01, zastępcy redaktora —  
42-79-04, 42-79-48, sekretarz odpowiedzialny .—  42-79-49.

D z i a ł y :  państwa 1 samorządu terenowego —  42-78-63, ekono
miczny —  42-78-54, etyld, rodziny 1 prawa — 42-79-64, prawnik
—  42-75-76, szkolnictwa 1 młodzieży —  42-79-73, 42-69-86, żyda 
politycznego —  42-78-81, żyda wsi —  42-79-68, 42-78-90, stołe
czny oraz aktualności —  42-79-77, handlu, usług 1 komunikacji
—  42-79-56, Uteratory 1 sztuki —  42-79-88, felietonów 1 sportu
—  42-90-63, listów —  42-69-65, kamercyjny oraz organizacyjny
—  42-72-70, korespondenci: na rejon wileński —  42-78-90, 
45-03-95, solecznlckl —  52-780, śwlędańskd —  44-21-46, trocki i 
szyrwlnckl —  62-42-67, fotokorespondenci —  42-90-81, tłumacze
—  42-90-60, 42-72-71, styliści —  42-72-9^ maszynistki 42-77-72.

Redaktor ZbłgsieW

Usługi XERO — i 
nych dokumentów "  ^  
11 piętro, pokój ll*2- J  
do 17.00 W dniach P * '

Biuro ogłosześ I 
sv6s 60, 11 piętro, P * *  | 
lelon — 42-69-63.


